



# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: Łódź, Piotrkowska 133, tel. 139-31

Oddział Redakcji w Warszawie: Pierackiego 11 tel. 99640.

Prenumeratę „Monitora Polskiego” przyjmują wszystkie oddziały P.A.P.: KRAKÓW, Rynek Kleparski 4; KATOWICE, Jana 11; POZNAŃ, Pierackiego 8; BYDGOSZCZ, Libelta 4; LUBLIN, Spokojna 4; KIELCE, Focha 39; TORUŃ, Łazienna 1; SZCZECIN, ul. 5-go Lipca 9; SOPÓT, ul. Grunwaldzka 4/6; WROCŁAW, Widawska 30; OLSZTYN, 1-go Maja 1; BIAŁYSTOK, Grottegera 2. Konto czekowe 130 P.K.O. Łódź „Monitor Polski” oraz Bank Gospodarstwa Spółdzielczego, Oddział Główny w Łodzi, konto 59.

## TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

### Zarządzenie Władz Naczelnych

Poz. 194. Instrukcja Ministrów: Skarbu oraz Poczt i Telegrafów z dnia 31 lipca 1946 r. w sprawie sprzedaży znaków stemplowych przez urzędy pocztowe.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

### Zarządzenia Władz Naczelnych.

—○○○—

194

#### INSTRUKCJA

Ministrów: skarbu oraz Poczt i Telegrafów  
z dnia 31 lipca 1946 r.

w sprawie sprzedaży znaków stemplowych przez urzędy pocztowe.

Na podstawie art. 18 i 176 ustępu drugiego ustawy z dnia 1 lipca 1926 r. o opłatach stemplowych (Dz.U.R.P. Nr 64 z 1935 r. poz. 404) zarządza się co następuje:

1) Wprowadza się sprzedaż znaków stemplowych w urzędach pocztowo-telegraficznych na terenie całego kraju. W rozumieniu niniejszej instrukcji urzędem pocztowo-telegraficznym jest także agencja pocztowo-telegraficzna.

2) Znaki stemplowe do sprzedaży w urzędach pocztowo-telegraficznych otrzymuje Zarząd Pocztowy (Główna Składnica Materiałów Poczтовых) z Ministerstwa Skarbu (Dep. I. Wydział Budżetowo-Gospodarczy — Referat Znaków Wartościowych).

3) Odbiór znaków stemplowych uskutecznić będzie Główna Składnica Materiałów Poczтовых komisyjnie, na podstawie karty zamówienia (druk Nr 705 z odpowiednią zmianą w tytule i napisach na stronie pierwszej). Otrzymane tudzież odesłane znaki stemplowe Główna Składnica Materiałów Poczтовых zapisuje do rachunku przychodu i rozchodu znaczków i druków płatnych (druk Nr 706).

4) Pierwszą partię znaków stemplowych otrzyma Główna Składnica Materiałów Pocztowych zaliczkowo. Po upływie każdego miesiąca kalendarzowego w terminie do dnia 15-go następnego miesiąca Dyrekcje Okręgu Poczt i Telegrafów przelewać będą na konto czekowe Ministerstwa Poczt i Telegrafów w Pocztovej Kasie Oszczędności (konto 1—3000) całkowitą sumę uzyskaną ze sprzedaży znaków stemplowych (łącznie z prowizją). Ministerstwo Poczt przelewać będzie w terminie do dnia 20-go każdego miesiąca na konto czekowe Centralnej Księgowości Ministerstwa Skarbu w Pocztovej Kasie Oszczędności (konto 1—2000) sumę uzyskaną ze sprzedaży znaków stemplowych po potrąceniu przypadającej prowizji.

Główna Składnica Materiałów Pocztowych zamawiać będzie w Ministerstwie Skarbu (Dep. I. Wydział Budżetowo-Gospodarczy, Referat Znaków Wartościowych) znaki stemplowe na taką sumę, na jaką zostały rozsprzedane w poprzednim miesiącu.

5) Za sprzedaż znaków stemplowych Zarząd Pocztowy otrzymuje od Ministerstwa Skarbu prowizję od wartości sprzedanych znaków stemplowych w wysokości 3%.

6) Zarząd Pocztowy odpowiada za wartość otrzymanych do sprzedaży znaków stemplowych z wyjątkiem udowodnionych wypadków zniszczenia znaków stemplowych wskutek pożaru oraz wypadków siły wyższej.

7) Znaki stemplowe nieużywane, które wskutek uszkodzeń stały się niezdadne do użytku, podlegają wymianie na znaki stemplowe tej samej wartości i tego samego rodzaju.

Urzędy pocztowo-telegraficzne odsyłają znaki stemplowe niezdadne do użytku lub wycofane do właściwych Okręgowych Składnic Materiałów Pocztowych w sposób ustalony dla odsyłania znaczków pocztowych i druków płatnych. Okręgowe Składnice Materiałów Pocztowych odsyłają znaki stemplowe uszkodzone lub wycofane do Głównej Składnicy Materiałów Pocztowych, ta zaś wymienia je w Ministerstwie Skarbu (Dep. I. — Wydział Budżetowo-Gospo-

darczy — Referat Znaków Wartościowych), w terminach od 10—20 marca, czerwca, września i grudnia.

8) Sprzedanych znaków stemplowych urzędy pocztowo-telegraficzne nie mogą przyjmować do wymiany.

9) Organy Kontroli Skarbowej mają prawo przeprowadzać rewizję w urzędach pocztowo-telegraficznych co do obrotu znakami stemplowymi. Rewizja ta polegać będzie na sprawdzaniu ilości, rodzaju i jakości znaków stemplowych, znajdujących się w urzędzie pocztowo-telegraficznym, na skontrolowaniu odpowiedniej pozycji odnośnie znaków stemplowych w rachunku znaczków i druków płatnych oraz na porównaniu wpływów uzyskanych ze sprzedaży, a wykazanych w rachunku z odpowiednimi sumami dziennymi, zachowanymi w ogólnym rachunku miesięcznym.

10) Do sprzedaży wprowadza się znaki stemplowe wartości: 1, 3, 5, 10, 15, 25, 50 i 100 zł.

11) Znaki stemplowe będą urzędy pocztowo-telegraficzne sprzedawały po cenach nominalnych (wydrukowanych na znakach).

12) Zamówienia znaków stemplowych sporządza Okręgowe Składnice Materiałów Pocztowych i przesyłają Głównej Składnicy na druku Nr 705 (z odpowiednią zmianą napisów na stronie tytułowej), którego część pierwsza stanowi pokwitowanie dla Głównej Składnicy Materiałów Pocztowych, a część druga dla zamawiającej Okręgowej Składnicy Materiałów Pocztowych.

13) Ewidencję szczegółową znaków stemplowych prowadzą Okręgowe Składnice Materiałów Pocztowych, za pomocą druku Nr 706 („Rachunek przychodu i rozchodu znaczków i druków płatnych”).

14) Zamówienia na znaki stemplowe uskuteczniają urzędy pocztowo-telegraficzne za pomocą druku Nr 705 (z odpowiednią zmianą napisów na stronie tytułowej), którego część pierwsza jest zamówieniem właściwym i zarazem pokwitowaniem urzędu pocztowo-telegraficznego z odbioru, a część druga wykazem wysłanych znaków stemplowych dla Okręgowej Składnicy Materiałów Pocztowych, który urząd pocztowo-telegraficzny otrzymuje z przesyłką znaków stemplowych.

15) Obrót znakami stemplowymi urzędów pocztowo-telegraficznych wykazywać będą w rachunku znaczków i druków płatnych (druk Nr 659).

16) Znaki stemplowe należy przechowywać pod zamknięciem w kasie i traktować je tak, jak gotówkę.

17) Pierwszy zapas znaków stemplowych dla poszczególnych urzędów pocztowo-telegraficznych będzie rozesłany bez zapotrzebowania.

Wszystkie druki niezbędne przy wykonywaniu czynności przewidzianych w niniejszej instrukcji sporządza Zarząd Pocztowy własnym kosztem.

18) Instrukcja niniejsza wchodzi w życie z dniem 1 września 1946 r.; z dniem tym traci moc obowiązującą instrukcja wydana przez Ministra Skarbu i Ministra Poczt i Telegrafów w sprawie sprzedaży znaków stemplowych przez urzędy pocztowe (Dz. Urz. Min. P. i T. Nr 18, poz. 138 z dnia 24 września 1932 r. oraz Monitor Polski Nr 224 poz. 257 z 1932 r.).

Minister Skarbu

K. Dąbrowski

Minister Poczt i Telegrafów

Dr Józef Putek

## Obwieszczenia sądowe

### POSTĘPOWANIE SPADKOWE

SĄD OKRĘGOWY W WARSZAWIE

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Warszawie obwieszcza, że po zmarłych: Przybylskim Janie, współwłaścicielu nieruchomości Nr 12287, i po Wincentym Ziółkowskim, właścicielu nieruchomości Nr 2199-Praga, toczy się postępowanie spadkowe, którego zamknięcie upływa w dniu 22 stycznia 1947 r. Zainteresowani winni zgłosić swe prawa w Hipotece w oznaczonym terminie pod skutkami prekluzji. KB—5146

SĄD OKRĘGOWY W SOSNOWCU

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Sosnowcu ogłasza, że toczy się postępowanie spadkowe po zmarłych:

Szulimie Chlewickim, Pesli z Chlewickich Zelten, Fajgli z Chlewickich Fiszer, Gitli Chlewickiej, Josefie - Berze vel Józefie Berze Chlewickim, Abramie Chlewickim, Baci Chlewickiej, Mendlu Chlewickim i Esterze Chlewickiej, współwłaścicielach nieruchomości w Sosnowcu Nr hip. 77 i 637.

Termin zamknięcia powyższego postępowania spadkowego wyznaczony został na dzień 15.5.1947 r., w którym to dniu osoby zainteresowane winny się stawić pod skutkami prekluzji w kancelarii Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Sosnowcu. 2—KB—5715

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Sosnowcu ogłasza, że toczy się postępowanie spadkowe po zmarłym Wincentym Bieniu, współwłaścicielu nieruchomości w Sosnowcu Nr hip. 96-A.

Termin zamknięcia powyższego postępowania spadkowego wyznaczony został na dzień 15.5.1947 r., w którym to dniu osoby zainteresowane winny się stawić pod skutkami prekluzji w kancelarii Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Sosnowcu. 2—KB—5716

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Sosnowcu ogłasza, że toczy się postępowanie spadkowe po zmarłej: Bajli z Dorfbergierów Kimelmanowej, współwłaścicielce nieruchomości w Sosnowcu, Nr hip. 1788.

Termin zamknięcia powyższego postępowania spadkowego wyznaczony został na dzień 15.5.1947 r., w którym to dniu osoby zainteresowane winny się stawić w kancelarii Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Sosnowcu pod skutkami prekluzji. 2—KB—5717

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Sosnowcu ogłasza, że toczy się postępowanie spadkowe po zmarłych:

Aronie - Szmulu i Ruchli z Wajslarów, małżonkach Skowron, właścicielach nieruchomości w Sosnowcu, Nr hip. 644 i części nieruchomości w Sosnowcu, Nr hip. 297,

Pinkusie i Frymecie z Watenbergów, małżonkach Skowron, właścicielach nieruchomości w Sosnowcu, Nr hip. 471.

Termin zamknięcia powyższego postępowania spadkowego wyznaczony został na dzień 15.5.1947 r., w którym to dniu osoby zainteresowane winny się stawić pod skutkami prekluzji w kancelarii Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Sosnowcu. 2—KB—5714

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Sosnowcu ogłasza, że toczy się postępowanie spadkowe po zmarłej: Elżbiecie z Rzepeckich Puz, współwłaścicielce nieruchomości w Sosnowcu, Nr hip. 403.

Termin zamknięcia powyższego postępowania spadkowego wyznaczony został na dzień 15.5.1947 r., w którym to dniu osoby zainteresowane winny się stawić pod skutkami prekluzji w kancelarii Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Sosnowcu. 2—KB—5718

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Sosnowcu ogłasza, że toczy się postępowanie spadkowe po zmarłej: Basi z Abramczykówny Winer, współwłaścicielce nieruchomości w Sosnowcu Nr hip. 2055-A.

Termin zamknięcia powyższego postępowania spadkowego wyznaczony został na dzień 15.5.1947 r., w którym to dniu osoby zainteresowane winny się stawić pod skutkami prekluzji w kancelarii Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Sosnowcu. 2—KB—5713

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Sosnowcu ogłasza, że toczy się postępowanie spadkowe po zmarłych:

Izaaku - Jakubie vel Izaaku - Jakubie - Izraelu i Zeldzie z Czapelskich, małżonkach Kołatacz, właścicielach nieruchomości w Sosnowcu Nr hip. 51,

Frymecie vel Frymecie - Sarze z Pachterów Zyskind, współwłaścicielce nieruchomości w Sosnowcu, Nr hip. 648,

Josku Abramczyk, współwłaścicielu nieruchomości w Sosnowcu Nr hip. 609, 679 i 615.

Termin zamknięcia powyższego postępowania spadkowego wyznaczony został na dzień 15.5.1947 r., w którym to dniu osoby zainteresowane winny się stawić pod skutkami prekluzji w kancelarii Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Sosnowcu. 2—KB—5700

### SĄD GRODZKI W KUTNIE

Oddział Hipoteczny Sądu Grodzkiego w Kutnie niniejszym obwieszcza, że na dzień 30 kwietnia 1947 r. wyznaczony został termin zamknięcia postępowania spadkowego po zmarłej w dniu 31 sierpnia 1942 roku, godzina 24-ta, Rucheli vel Racheli I-o voto Ryss, II-o voto Kleinerman, współwłaścicielce „Nieruchomości Nr 1273” w mieście Kutnie. W terminie powyższym osoby zainteresowane winny zgłosić swe prawa pod skutkami prekluzji. 2—GA—827



## SĄD GRODZKI W PABIANICACH

Oddział Hipoteczny Sądu Grodzkiego w Pabianicach obwieszcza, że otwarte zostały postępowania spadkowe po:

1) Józefie Grabarczyku, właścicieli połowy nieruchomości pabianickiej Nr 1554 (rep. 982), zmarłym w Pabianicach 11 sierpnia 1944 r.

2) Racheli Horowicz, właścicielce 2/3 części nieruchomości w Żelowie Nr 1 (rep. 2) zmarłej w Majdanku w maju 1942 r.

3) Joeli i Chanie małżonkach Sieradzkiej oraz Chilufajweli i Icie małżonkach Beer, właścicielach nieruchomości pabianickiej Nr 124 (rep. 203), zmarłych — pierwszy w Zbąszynie w maju 1941, druga w Łodzi jesienią 1943, trzeci w Jutenbrunie pod Poznaniem w styczniu 1944, a czwarta w Pabianicach 16 listopada 1941.

4) Izaakowi (Icku)-Pinkusie Kleczewskiemu, właścicieli nieruchomości Pabianickiej Nr 6 (rep. 123) oraz po tymże Kleczewskiemu i żonie jego Esterze-Pessie, właścicielach nieruchomości sąsiedniej Nr 6 (rep. hip. 108), zmarłych — pierwszy w Pabianicach 29 maja 1940, a druga w Chełmku w drugiej połowie maja 1942.

5) Klemensie Dębińskiemu, właścicieli działki Nr 7 w Przatowie o powierzchni 8 mórg z prawem do wspólnej ziemi, właścicieli połowy dwóch działek Nr 29 i 30, tamże, o powierzchni 5 ha 5683 m<sup>2</sup>. (rep. 152 p i 152<sup>102</sup>), zmarłym w Przatowie 14 lutego 1934 r.

6) Joeli i Ajdli małżonkach Szerer oraz Jakubie-Mosku i Icie małżonkach Imberg, właścicielach nieruchomości pabianickiej Nr 11 a. (rep. 851), zmarłych w Oświęcimiu pierwszy w czerwcu 1943 r., druga w połowie lipca 1944 r. trzeci w czerwcu 1943 r. i czwarta w drugiej połowie lipca 1944 r.

7) Jakubie i Szpryncy-Rajzli małżonkach Dąbek, właścicieli nieruchomości pabianickiej Nr 486 a. (rep. 685) i współwłaścicieli nieruchomości pabianickiej Nr 346 (rep. 163), zmarłych w Końskich pierwszy 10 sierpnia 1942, a druga 18 września 1942.

8) Wolfie i Hudesie małżonkach Birbaum, właścicieli wschodniej połowy nieruchomości pabianickiej Nr 611 z literą ros. „B” zmarłych pierwszy w Chełmku w połowie maja 1942, a druga w Łodzi 1944.

9) Bolesławie vel Bolesławie-Antonim Nawrockim, właścicieli nieruchomości pabianickiej Nr 490 c. (rep. 770), zmarłym w Pabianicach 5 lipca 1946.

10) Jakubie-Szymonie i Chanie-Łai małżonkach Ernst, właścicieli połowy nieruchomości pabianickiej Nr 71 (rep. 358), zmarłych w Końskich — pierwszy 20 czerwca 1942, a druga 12 grudnia 1942 r. i

11) Mordce Grossmanie i Gerszonie vel Herszliku Grossmanie, właścicieli 2/12 części nieruchomości pabianickiej Nr 515 z. (rep. 793), zmarłych — pierwszy w Pabianicach 28 lipca 1941 r. a drugi w obozie pod Poznaniem w sierpniu 1942 r.

Termin zamknięcia tych postępowań spadkowych został wyznaczony na dzień 16 kwietnia 1947 r. W tym terminie wszystkie osoby zainteresowane winny stawić się w kancelarii Oddziału Hipotecznego w Pabianicach, dla zgłoszenia swoich praw, pod skutkami prekluzji.

2—GA. 831.

## SĄD GRODZKI W SOKOŁOWIE - PODL.

Oddział Hipoteczny Sądu Grodzkiego w Sokolowie-Podlaskim obwieszcza, że zostało otwarte postępowanie spadkowe po Aronie - Majerze, synu Szmula - Jankla i Brajnie córce Szyi ze Szlechterów, małżonkach Cepelewicz (w wykazie hipotecznym Cypelewicz), zmarłych w Sokolowie w roku 1942, współwłaścicieli nieruchomości miejskiej w Sokolowie - Podlaskim, oznaczonej hipotecznym Nr 163. Termin zamknięcia postępowania spadkowego wyznaczony został na dzień 30 kwietnia 1947 roku w kancelarii hipotecznej Sądu Grodzkiego w Sokolowie - Podlaskim, dokąd osoby zainteresowane winny zgłosić swoje prawa spadkowe pod skutkami prekluzji.

2—KB—5710

Oddział Hipoteczny Sądu Grodzkiego w Sokolowie-Podlaskim obwieszcza, że otwarte zostało postępowanie spadkowe po: 1) Gdalu synie Szmula - Jankla, zmarłym w październiku 1942 roku w Sokolowie i 2) Rywie (w wykazie hipotecznym Rywka) córce Lejzora, zmarłej 22 września 1942 roku w Sokolowie małżonkach Cepelewicz (w wykazie hipotecznym Cypelewicz) i 3) Aronie - Majerze Cepelewiczu (w wykazie hipotecznym Cypelewicz) synie Szmula - Jankla, zmarłym w październiku 1942 roku w Sokolowie, współwłaścicieli części nieruchomości miejskiej w Sokolowie oznaczonej Nr. hipotecznym 129. Termin zamknięcia tego postępowania wyznaczony został na dzień 30 kwietnia 1947 roku w kancelarii hipotecznej Sądu Grodzkiego w Sokolowie - Podlaskim, dokąd osoby zainteresowane winny zgłosić swoje prawa spadkowe pod skutkami prekluzji.

2 KB—5694

## SĄD GRODZKI W GRÓJCU

Oddział Hipoteczny Sądu Grodzkiego w Grójcu niniejszym obwieszcza, że na dzień 22 kwietnia 1947 roku wyznaczony został termin zamknięcia postępowania spadkowego po zmarłych Szymonie i Fajdze-Rywiec małżonkach Feldman, współwłaścicieli nieruchomości, położonej w osadzie Tarczyn, powiatu grójckiego, oznaczonej Nr hip. 17, rep. 24. W powyższym terminie osoby zainteresowane winny zgłosić swoje prawa w kancelarii Oddziału Hipotecznego Sądu Grodzkiego w Grójcu pod skutkami prekluzji.

2—GA—867

PONOWNE ZAŁOŻENIE  
ZAGINIONYCH KSIĄG  
HIPOTECZNYCH

## SĄD GRODZKI W OSTROWI - MAZ.

Sąd Grodzki w Ostrowi - Mazowieckiej, Oddział Hipoteczny, obwieszcza, że na dzień 26 stycznia 1947 r. wyznaczony został termin ponownego założenia zniszczonej księgi hipotecznej Szulborze - Kozy o powierzchnię 17.6040 ha, stanowiącej własność Spadkobierców Konstantego Tymińskiego. W terminie powyższym osoby zainteresowane winny zgłosić swoje prawa do tej nieruchomości pod skutkami prekluzji.

KB—5720

WPROWADZENIE W POSIADANIE  
SPADKU

## SĄD OKRĘGOWY W WARSZAWIE

Wydział I Cywilny Sądu Okręgowego w Warszawie ogłasza, że w dn. 6 czerwca 1946 r. wpłynęło do Sądu podanie Anny Zadebrowskiej, zam. w Warszawie przy ul. Grottgera 15 m. 2 o wprowadzenie jej w posiadanie spadku po mężu Romanie Zadebrowskim, synu Aleksandra i Eleonory z Rolandów, zmarłym w dniu 2 grudnia 1945 r. w Warszawie. Wzywa się przeto spadkobierców Romana Zadebrowskiego, aby w ciągu miesiąca licząc od dnia ukazania się 3-go ogłoszenia zgłosili swe prawa do spadku po zmarłym. N. Co. 298/46.

KB—5485

## ZATWIERDZENIE TESTAMENTÓW

## SĄD OKRĘGOWY W BIAŁYMSTOKU

Sąd Okręgowy w Białymstoku, Wydział Cywilny niniejszym obwieszcza, że postanowieniem Sądu Okręgowego dnia 31 maja 1946 r. testament prywatny Kazimierza Kierkla, syna Franciszka, sporządzony w dniu 11 stycznia 1945 r. został zatwierdzony do wykonania.

KB—5585

Sąd Okręgowy w Białymstoku, Wydział Cywilny niniejszym obwieszcza, że postanowieniem Sądu Okręgowego dnia 29 września 1945 r. testament prywatny Marianny Rybaczek, córki Marianny, sporządzony w dniu 11 stycznia 1942 roku został zatwierdzony do wykonania.

KB—5584

Sąd Okręgowy w Białymstoku, Wydział Cywilny, niniejszym obwieszcza, że postanowieniem Sądu Okręgowego dnia 16 sierpnia 1946 r. testament notarialny Józefa Łukaszewicza, syna Mikołaja, sporządzony w dniu 25 lipca 1946 r. został zatwierdzony do wykonania.

KB—4348

UZNANIE ZA ZMARŁEGO  
I STWIERDZENIE FAKTU ŚMIERCI

## SĄD GRODZKI W WARSZAWIE

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Romana-Hieronima Szkutowicza, syna Onufrego i Zofii z domu Szkieł, urodzonego 24 lutego 1891 roku w Warszawie, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, zaginionego w czasie powstania warszawskiego, aby w terminie 3-ch miesięcznym zgłosił się do Sądu, gdyż po upływie tego terminu Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi (Zg. 2115/46) KB—5101

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Edwarda Sasina, syna Wincentego i Józefy z Wiśniewskich, urodzonego we wsi Proszew dnia 2-go maja 1896 roku, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, który w dniu 1 września 1944 roku został zabrany przez Niemców i wywieziony do Niemiec, aby w terminie 3- miesięcznym stawił się do Sądu, gdyż po tym terminie Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. (I. Zg. 1963/46).

KB—4808

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Józefa Kaczyńskiego, syna Uliana i Urszuli z Kaczyńskich, urodzonego we wsi Kucice powiat Płoński dnia 13 grudnia 1888 roku, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, który w dniu 17 maja 1943 roku został zabrany przez Niemców i osadzony na Pawiaku, aby w terminie 3-ch miesięcznym stawił się do Sądu, gdyż po tym terminie Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. Syg. akt: I Zg. 2009/46.

KB —4806

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Juliana Bogdańskiego, syna Wiktora i Józefy ze Zdunowskich, urodzonego we wsi Kucice powiat Płoński dnia 13 grudnia 1888 roku, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, który w dniu 5 sierpnia 1944 roku został uprowadzony przez Niemców, aby w terminie 3-ch miesięcznym stawił się do Sądu, gdyż po tym terminie Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. (Zg. 2008/46)

KB—4807

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Mariana Sasa, syna Antoniego i Aleksandry z Gortów, urodzonego w Warszawie 15 maja 1901 roku, ostatnio zamieszkałego w

Warszawie, który w roku 1939 został zmobilizowany do wojska polskiego, aby w terminie 3-ch miesięcznym stawił się do Sądu, gdyż po tym terminie Sąd uzna go za zmarłego oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. Syg. akt. I Zg. 1270/46. KB—5494

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Józefa Grzymka, syna Józefa i Józefy z Marczaków, urodzonego 6 czerwca 1905 roku w Zgorzale, pow. warszawskiego, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, zabranego przez gestapo 5 sierpnia 1944 r., aby w terminie 3-miesięcznym stawił się do Sądu, gdyż po upływie tego terminu Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. Akta Zg. 2156/46. KB—5493

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Władysława Piotrowskiego, syna Władysława i Marii ze Skwarskich, urodzonego 31 października 1879 r. w Troskach, gm. Naruszewo, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, aresztowanego przez gestapo 30 marca 1940 r. aby w terminie 3-miesięcznym zgłosił się do Sądu, gdyż po upływie tego terminu Sąd uzna go za zmarłego oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. Akta Zg. 1120/46

KB—5492

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Wacława Marzęckiego, syna Jana i Teodory z Przydworskich, urodzonego w Konotopie, w roku 1894, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, który w dniu 2 września 1944 roku został zabrany przez Niemców i wywieziony do obozu w Buchenwald, aby w terminie 3-miesięcznym stawił się do Sądu, gdyż po tym terminie Sąd uzna go za zmarłego oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. Syg. akt. I. Zg. 1384/46.

KB—5491

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Edwarda Karola Ciecierskiego, syna Piotra i Julianny z Kozłowskich urodzonego 26 września 1889 r. w Mrozach, pow. Mińsk Mazowiecki, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, aby w terminie 3-miesięcznym zgłosił się do Sądu, gdyż po upływie tego terminu Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. Akta Zg. 2248/46.

KB—5490

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Czesława Szymańskiego, syna Feliksa i Pelagii z Wujtowiczów, urodzonego 7 sierpnia 1896 r. w Warszawie, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, aresztowanego przez gestapo 23 grudnia 1941 r., aby w terminie 3-miesięcznym zgłosił się do Sądu, gdyż po upływie tego terminu Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. Akta Zg. 2247/46.

KB—5489

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Marię Koral, z domu Kaliską, córkę Janusza i Rozalii z domu Baumritter, urodzoną w Warszawie 9 marca 1870 roku, ostatnio zamieszkałą w Warszawie, która w sierpniu 1942 roku została wywieziona przez Niemców z ghetta warszawskiego, aby w terminie 3-miesięcznym stawiła się do Sądu, gdyż po tym terminie Sąd uzna ją za zmarłą, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionej, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. Syg. akt. I. Zg. 1142/46.

KB—5543

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Janinę Ląnowską, córkę Franciszka i Cecylii z Wypiórkiewiczów, urodzoną 10 marca 1892 r. we wsi Sielce, gm. Ruda Maleniecka, pow. konecki, ostatnio zamieszkałą w Warszawie, zaginioną w czasie działań wojennych w 1939 r., aby w terminie 3-miesięcznym zgłosiła się do Sądu, gdyż po upływie tego terminu Sąd uzna ją za zmarłą, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionej, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. Akta Zg. 1627/46.

KB—5663

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Władysława Synosia, syna Wojciecha i Marii z Gąsiorów, urodz. w Białowej dnia 24 kwietnia 1894 roku, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, który w roku 1939 dostał się do niewoli niemieckiej, aby w terminie 3-miesięcznym stawił się do Sądu, gdyż po tym terminie Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. Syg. akt. I. Zg. 1092/46.

KB—5664

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Wincentego Kamińskiego, syna Antoniego i Heleny z Pawłowskich, urodzonego 19 lipca 1892 r. w Warszawie, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, który w 1934 r. wyjechał z Warszawy w niewiadomym kierunku i zaginął, aby w terminie 3-miesięcznym zgłosił się do Sądu, gdyż po upływie tego terminu Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. Akta Zg. 2258/46.

KB—5665

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Jana-Adama Cymermana, s. Antoniego i Heleny z Szymańskich, urodzonego 12 kwietnia 1919 r. w Wilmington w Stanach Zjednoczonych, ostatnio zamieszkałego w Pruszkowie, areszt-



wanego przez Niemców w grudniu 1944 r., aby w terminie 3-miesięcznym zgłosił się do Sądu, gdyż po upływie tego terminu Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. Akta Zg. 1489/46. KB—5662

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Teodora Władysława Wdowińskiego, syna Józefa i Adelę z Filkensteinów, urodz. w Warszawie 31.12.1910 r., ostatnio zamieszkałego w Warszawie, który 9 maja 1943 r. został aresztowany przez okupantów, aby w terminie trzymiesięcznym stawił się do Sądu, gdyż po tym terminie Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. Zg. 1818/46. GA—849

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Teodora Gruszczyńskiego, syna Józefa i Marianny z Tarasów, urodzonego 19 lipca 1912 r. w Rakowie, gm. Okęcie, ostatnio zamieszkałego w Okęciu, pow. warszawskiego, zabranego przez Niemców w styczniu 1944 r., aby w terminie 3-miesięcznym zgłosił się do Sądu, gdyż po upływie tego terminu Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. Akta Zg. 2159/46. KB—5443

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa:

1) Ruchlę - Łaję z Mozelmanów Tenenbaumową, córkę Dawida i Rojzy z domu Bresler małż. Mozelman, urodzoną w Warszawie dnia 15 stycznia 1877 roku,

2) Chanę vel Chaszę vel Helenę z Tenenbaumów Brilową, córkę Eliasza-Hersza i Ruchli-Łaji z Mozelmanów małż. Tenenbaum, urodzoną w Warszawie dnia 16 lutego 1900 roku,

3) Józefa Tenenbauma, syna Eliasza-Hersza i Ruchli-Łaji z Mozelmanów małż. Tenenbaum, urodzonego w Warszawie dnia 14 maja 1916 roku,

4) Rywkę z Tenenbaumów Busselową, córkę Eliasza-Hersza i Ruchli - Łaji z Mozelmanów małż. Tenenbaum, urodzoną w Warszawie dnia 29 września 1913 roku i

5) Pessę z Tenenbaumów Rosenbergową, córkę Eliasza-Hersza i Ruchli-Łaji z Mozelmanów małż. Tenenbaum, urodzoną w Warszawie dnia 21 grudnia 1896 roku,

którzy w dniu 5 września 1942 roku zostali przez Niemców wywiezieni z warszawskiego ghetta w niewiadomym kierunku i od tego czasu nie ma o nich żadnych wiadomości, aby w terminie 3-miesięcznym stawił się do Sądu, gdyż po tym terminie Sąd uzna ich za zmarłych, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. Akta Zg. 828/46. KB—5444

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Henryka Biłową, syna Konstantego i Marii z Trzecieckich, urodzonego 23 września 1892 r. w Krzemieniu, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, zaginionego w czasie powstania warszawskiego, aby w terminie 3-miesięcznym zgłosił się do Sądu, gdyż po upływie tego terminu Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. Akta Zg. 2278/46. KB—5441

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Leona-Jerzego Krzywickiego, syna Ludwika i Racheli z Feldbergów, urodzonego 17 października 1897 r. w Warszawie, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, przebywającego podczas wojny w Starobielsku, aby w terminie 3-miesięcznym zgłosił się do Sądu, gdyż po upływie tego terminu Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. I. Zg. 2252/46. KB—5306

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Stanisława Michalskiego, syna Leona i Konstancji z Dopacińskich, urodzonego w 1898 r. w Popowie, pow. pułtuskiego, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, zaginionego w czasie powstania warszawskiego, aby w terminie 3-miesięcznym zgłosił się do Sądu, gdyż po upływie tego terminu Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. Akta Zg. 2085/46. KB—5442

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Zbigniewa Michała Jarocińskiego, syna Edwarda i Zofii z Hofferów, urodzonego 11 grudnia 1906 r. w Warszawie, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, który 24 sierpnia 1939 r. został zmobilizowany i przydzielony do Korpusu Ochrony Pogranicza, aby w terminie 3-miesięcznym stawił się do Sądu, gdyż po tym terminie zostanie uznany za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi. Akta Zg. 2053/46. KB—5307

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Chanę z Milenbandów Szalderbergową, córkę Joska i Chai z Wegbrajtów, urodzoną w 1868 r. w Warszawie, ostatnio zamieszkałą w Warszawie, zaginioną w 1942 r. w ghetcie warszawskim, aby w terminie 3-miesięcznym zgłosiła się do Sądu, gdyż po upływie tego terminu Sąd uzna ją za zmarłą, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionej, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. Akta Zg. 2238/46. KB—5487

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, wzywa Stefana Klamrowskiego, syna z ojca N. i Tekli Klamrowskiej — urodzonego w Warszawie, dnia 31 października 1902 roku, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, który w dniu 2 września 1939 roku został powołany do wojska, aby w terminie 3-miesięcznym stawił się do Sądu, gdyż po tym terminie Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakichkolwiek wiadomości o zaginionym, aby w powyższym terminie doniosły o nich Sądowi. Syg. akt. I. Zg. 1094/46. KB—5488

#### SĄD GRODZKI W ŁODZI

Sąd Grodzki w Łodzi, Oddział Cywilny, na podstawie art. 5 § 1 Dekretu z dnia 29 sierpnia 1945 roku (Dz. Ust. R. P. Nr 40/45, poz. 226) w sprawie Nr Zg. 700/46 ogłasza, że na wniosek Maksymiliana Kryłowieckiego, zam. w Łodzi, Orla 23, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego zaginionego Szylema vel Samuela Pucmana, urodzonego w Łodzi, dnia 6 czerwca 1881 roku. Zaginiony w 1939 roku zamieszkiwał w Łodzi, a następnie w łódzkim ghetcie, skąd w 1944 roku został wywieziony do obozu w Oświęcimiu.

W związku z powyższym wzywa się zaginionego, aby w terminie 4 miesięcy od ukazania się niniejszego ogłoszenia zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Łodzi, Oddział Cywilny, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Jednocześnie wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi. KB—4945

Sąd Grodzki w Łodzi, Oddział Cywilny, na podstawie art. 5 § 1 Dekretu z dnia 29 sierpnia 1945 roku (Dz. Ust. R. p. Nr 40/45, poz. 226) w sprawie Nr Zg. 342/46 ogłasza, że na wniosek Samuela Rozenberga, zam. w Łodzi, ul. Kilińskiego 48 m. 6, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego zaginionego Gdala Rezenberga, syna Chuny i Rywki, urodzonego w Serocku, dnia 15 lipca 1886 roku. Zaginiony w 1939 roku zamieszkiwał w Łodzi, a następnie przebywał na terenie ghetta warszawskiego, skąd 31 lipca 1942 roku został aresztowany i wywieziony do Treblinki na stracenie i od tej chwili wszelki ślad o nim zaginął.

W związku z powyższym wzywa się zaginionego, aby w terminie 3 miesięcy od ukazania się niniejszego ogłoszenia zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Łodzi, Oddział Cywilny, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Jednocześnie wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi. KB—4948

Sąd Grodzki w Łodzi, Oddział Cywilny, na podstawie art. 5 § 1 Dekretu z dnia 29 sierpnia 1945 roku (Dz. Ust. R. P. Nr 40/45, poz. 226) w sprawie Nr Zg. 883/46 ogłasza, że na wniosek Józefy Borowskiej wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego zaginionego Stefana Borowskiego, urodzonego w Łodzi, dnia 10 lipca 1897 roku. Zaginiony w 1939 roku zamieszkiwał w Łodzi, a następnie we wrześniu 1939 roku na skutek rozkazu ewakuacji wyszedł z Łodzi i ostatnio widziany był pod Skierniewicami we wrześniu 1939 roku.

W związku z powyższym wzywa się zaginionego, aby w terminie 3 miesięcy od ukazania się niniejszego ogłoszenia zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Łodzi, Oddział Cywilny, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Jednocześnie wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi. KB—4947

Sąd Grodzki w Łodzi, Oddział Cywilny, na podstawie art. 5 § 1 Dekretu z dnia 29 sierpnia 1945 roku (Dz. Ust. R. P. Nr 40/45, poz. 226) w sprawie Nr Zg. 732/46 ogłasza, że na wniosek Stanisławy Wiktorowskiej, zam. w Łodzi, ul. Przędzalniana 31, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego zaginionego Wincentego Bronisława Wiktorowskiego, syna Jana i Marianny z Wiśniewskich, urodzonego w Stupinie, pow. płockiego, dnia 5 kwietnia 1886 roku. Zaginiony w 1939 roku zamieszkiwał w Łodzi a następnie 2 sierpnia 1914 roku powołany został do Armii Rosyjskiej jako żołnierz rezerwy, skąd ostatnią wiadomość o sobie podał w listopadzie 1914 roku, a od tego czasu wszelki ślad po nim zaginął.

W związku z powyższym wzywa się zaginionego, aby w terminie 3 miesięcy od ukazania się niniejszego ogłoszenia zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Łodzi, Oddział Cywilny, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Jednocześnie wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi. KB—4949

Sąd Grodzki w Łodzi, Oddział Cywilny, na podstawie art. 5 § 1 Dekretu z dnia 29 sierpnia 1945 roku (Dz. Ust. R. P. Nr 40/45, poz. 226) w sprawie Nr Zg. 922/46 ogłasza, że na wniosek Heleny Kurzawy, zam. w Łodzi, ul. Limanowskiego 36 m. 16, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego zaginionego Franciszka Kurzawy, syna Walentego i Elżbiety z d. Teska, urodz. w Łodzi, dnia 2 lipca 1902 r. Zaginiony w 1939 roku zamieszkiwał w Łodzi, a następnie po wybuchu wojny w 1939 roku znajdował się w Brześciu i od tej chwili wszelki ślad po nim zaginął.

W związku z powyższym wzywa się zaginionego, aby w terminie 6 miesięcy od ukazania się niniejszego ogłoszenia zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Łodzi, Oddział Cywilny, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Jednocześnie wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi. KB—4950

Sąd Grodzki w Łodzi, Oddział Cywilny, na podstawie art. 5 § 1 Dekretu z dnia 29 sierpnia 1945 roku (Dz. Ust.

R. P. Nr 40/45, poz. 226) w sprawie Nr Zg. 701/46 ogłasza, że na wniosek Maksymiliana Kryłowieckiego, zam. w Łodzi, Orla 23, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłych zaginionych: Leona Kryłowieckiego, urodzonego w Bychowie 28 grudnia 1877 roku i Łaji Kryłowieckiej, urodzonej 31 stycznia 1877 roku w Łodzi. Zaginieli w 1939 roku zamieszkiwali w Łodzi, a następnie w łódzkim ghetcie, gdzie podobno Leon Kryłowiecki zmarł w maju 1943 roku, a Łaja Kryłowiecka została wywieziona do obozu w Oświęcimiu.

W związku z powyższym wzywa się zaginionych, aby w terminie 3 miesięcy od ukazania się niniejszego ogłoszenia zgłosili się w Sądzie Grodzkim w Łodzi, Oddział Cywilny, gdyż w przeciwnym razie mogą być uznani za zmarłych. Jednocześnie wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionych, aby w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi. KB—4951

#### SĄD GRODZKI W POZNANIU

Pelagia Bulczyńska, zam. w Poznaniu, ul. Marsz. Focha 114a m. 5, wystąpiła z wnioskiem o uznanie za zmarłego jej męża Edwarda Bulczyńskiego, urodzonego dnia 2 października 1910 r. w Poznaniu, syna Konstantego i Wandy z domu Weigt. Edward Bulczyński, który mieszkał w Poznaniu, a następnie przebywał w województwach centralnych, był ostatnio w czerwcu 1936 r. w Poznaniu i od tego czasu nie ma o nim wiadomości.

Wzywa się zaginionego, aby najpóźniej w ciągu trzech miesięcy zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Poznaniu, gdyż w przeciwnym razie uznany zostanie za zmarłego. Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby najpóźniej w terminie powyższym doniosły o tym tutejszemu Sądowi. IV. Zg. 111/46. KB—5324

Pelagia Kubiak z Sramów z Poznania, ul. Młyńska 3 m. 10, wystąpiła z wnioskiem o uznanie za zmarłego Adama Kubiaka, urodzonego 24 listopada 1911 r. w Poznaniu, syna Stefana i Franciszki z domu Palacz. W sierpniu 1939 zaginiony został zmobilizowany i przydzielony do 71 pp. w Plezewie. Brał udział w walkach w 1939 r. Odtąd wszelki ślad po nim zaginął.

Wzywa się zaginionego, aby w terminie trzymiesięcznym zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Poznaniu, gdyż w przeciwnym razie uznany zostanie za zmarłego. Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby najpóźniej w terminie powyższym doniosły tutejszemu Sądowi. IV. Zg. 268/46. KB—4986

#### SĄD GRODZKI W KRAKOWIE

Henryk Teodor Leon Herzog, urodz. 24.9.1891, miał w r. 1944 wyjechać do Warszawy i od tego czasu ślad po nim zaginął. Nie wiadomo, czy pozostaje przy życiu. Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego domniemania śmierci, zarządza się na wniosek Antoniny z Gębickich Herzigowej, zam. w Krakowie, ul. Legionów 4, wszczęcie postępowania celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem:

1) wzywa się, aby stawił się przed Sądem Grodzkim w Krakowie, lub w inny sposób dał znać o sobie, w terminie 3-miesięcznym od tego ogłoszenia, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego; 2) wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi. I. 1 Zg. 979/46. KB—5596

#### SĄD GRODZKI W TORUNIU

Sąd Grodzki w Toruniu wszczął postępowanie o uznanie za zmarłego Jana Mohna, ur. 4.3.1898 r. w Sztumie, syna Piotra i Barbary, z domu Terpidłowskiej, ostatnio zam. w Toruniu, Stroma 11/13, zaginionego w obozie koncentr. w Dachau w 1945 r. Postępowanie wszczęto na wniosek Marii Mohn, Toruń, Stroma 11.

Sąd Grodzki wzywa zaginionego, aby stawił się w wymienionym Sądzie w ciągu trzech miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą o nim udzielić wiadomości, aby uczyniły to w podanym wyżej terminie, w przeciwnym bowiem razie zaginiony Jan Mohn uznany będzie za zmarłego. VI Zg. 127/46. KB—5608

Na wniosek Eufrozyny Anusiak, zam. w Złotorii, pow. Toruń, Sąd Grodzki w Toruniu wszczął postępowanie o uznanie za zmarłego Maksymiliana Anusiaka, ur. 27.5.1903 w Złotorii, pow. Toruń, syna Jana i Marty z domu Stuczynskiej, ostatnio zam. w Złotorii, pow. Toruń, który zaarrestowany przez okupacyjne władze niemieckie w październiku 1939, zaginął bez śladu.

Sąd Grodzki wzywa zaginionego, aby stawił się w wymienionym Sądzie w ciągu trzech miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą o nim udzielić wiadomości, aby uczyniły to w podanym wyżej terminie, w przeciwnym bowiem razie Sąd może zaginionego Maksymiliana Anusiaka uznać za zmarłego. Zg. 130/46. KB—5609

Na wniosek Krawczyńskiej Jadwigi, Toruń, Wałdowska 21, Sąd Grodzki w Toruniu wszczął postępowanie o uznanie za zmarłego Krawczyńskiego Stanisława, ur. 13.11.1904 r. w Papowie Toruńskim, syna Jana i Weroniki z domu Wiśniewskiej, ostatnio zam. w Toruniu, Wałdowska 21, który został powołany 24.8.1939 r. do Wojska Polskiego i zaginął.

Sąd Grodzki wzywa zaginionego, aby stawił się w wymienionym Sądzie w ciągu trzech miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą o nim udzielić wiadomości, aby uczyniły to w podanym wyżej terminie, w przeciwnym bowiem razie Sąd może zaginionego Krawczyńskiego Stanisława uznać za zmarłego. Zg. 110/46. KB—5610



Na wniosek Katarzyny Adamkowej, zam. w Toruniu, Kopnickiej 15, Sąd Grodzki w Toruniu wszczął postępowanie o uznanie za zmarłego Tomasza Adamka, urodz. 14.12.1889 w Gorzycach Wielkich, syna Michała i Marianny ze Stangretów, ostatnio zam. w Toruniu, Kopnickiej 15, który zaarrestowany 6.3.1940 przez gestapo i osadzony w obozie koncentracyjnym w Oranienburgu, zaginął.

Sąd Grodzki wzywa zaginionego, aby stawił się w wymienionym Sądzie w ciągu trzech miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą o nim udzielić wiadomości, aby uczyniły to w podanym wyżej terminie, w przeciwnym bowiem razie Sąd może zaginionego Tomasza Adamka uznać za zmarłego. VI Zg 134/46.

KB—5460

Sąd Grodzki w Toruniu podaje do wiadomości, że na wniosek Alicji Foltynowiczowej z Torunia, Bol. Prusa Nr 7, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego Władysława Foltynowicza, ur. 12.6.1884 r. w Pleszewie, woj. poznańskie, syna Piotra i Anny Krzysztofki, żonatego, który przebywając ostatnio w Stutthoffie i Pruszczu k. Gdańska, zaginął.

Sąd Grodzki wzywa zaginionego Foltynowicza Władysława, aby stawił się w wymienionym Sądzie w ciągu 3 miesięcy oraz wszystkie osoby, które mogą o nim udzielić wiadomości, aby je podały do sądu w tymże terminie, licząc od daty niniejszego ogłoszenia, gdyż w przeciwnym razie Sąd może Władysława Foltynowicza uznać za zmarłego. VI Zg. 101/46.

KB—5459

Na wniosek Majmeksu Leokadii, zam. w Toruniu, Bydgoska 96, Sąd Grodzki w Toruniu wszczął postępowanie o uznanie za zmarłego Majmeksu Leona, urodz. 14.2.1902 w Łagowie, pow. Kielce, syna Mikołaja i Marii z Hessów, który zamieszkiwał ostatnio w Grodnie, a od 1944 r. przebywał w obozie koncentracyjnym w Stutthoffie, jako więzień polit. Nr 31397.

Sąd wzywa zaginionego Majmeksu Leona, by stawił się do sądu w ciągu 3 miesięcy oraz wszystkie osoby, które mogą o nim udzielić wiadomości, aby je podały do sądu w tymże terminie, licząc od daty niniejszego ogłoszenia, gdyż w przeciwnym razie Majmeksu Leona zostanie uznany za zmarłego. (VI. Zg. 122/46).

KB—5456

Na wniosek Urbańskiej Walentyny, zam. w Toruniu, Wypiańskiego 9, Sąd Grodzki w Toruniu wszczął postępowanie o uznanie za zmarłego Stanisława Urbańskiego, ur. 9.5.1891 w Oparowie, pow. Kutno, syna Władysława i Józefy z d. Tomaszewskiej, zam. ostatnio w Toruniu, Wypiańskiego 9, który po aresztowaniu go 8.9.1939 r. przez władze niemieckie zaginął.

Sąd Grodzki wzywa zaginionego, aby stawił się w wymienionym Sądzie w ciągu trzech miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą o nim udzielić wiadomości, aby uczyniły to w podanym wyżej terminie, w przeciwnym bowiem razie Sąd może zaginionego Stanisława Urbańskiego uznać za zmarłego. VI Zg. 19/46.

KB—5457

Sąd Grodzki w Toruniu, na wniosek Rozalii Szubryczyńskiej, zam. w Toruniu, ul. Sobieskiego 47, wszczął postępowanie o uznanie za zmarłego Szubryczyńskiego Stanisława, ur. 7.1.1890 r. w Toruniu, syna Walentego i Katarzyny z d. Wronskiej, ostatnio zam. w Toruniu, Sobieskiego 47, który wysłany 17.1.1945 r. przez okupanta niem. służbowo jako maszynista kolejowy, zaginął.

Sąd Grodzki wzywa zaginionego, aby stawił się w wymienionym Sądzie w ciągu trzech miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą o nim udzielić wiadomości, aby uczyniły to w podanym wyżej terminie, w przeciwnym bowiem razie Sąd może zaginionego Szubryczyńskiego Stanisława uznać za zmarłego. VI Zg 132/46.

KB—5458

#### SĄD GRODZKI W RZESZOWIE

Berta Mischel, zamieszkała w Gliwicach, ul. Zwycięstwa Nr 11, wnosi o uznanie za zmarłą Eugenii z Gruberów Heller, urodz. 26.5.1899 r. w Makowie, córki Natana i Józefy Nebencal, ostatnio zamieszkałej w Rzeszowie, która w 1943 roku została wywieziona przez Niemców do obozu koncentracyjnego w Płaszowie i dotąd nie daje o sobie wiadomości.

Wzywa się zaginioną, aby do 3 miesięcy zgłosiła się, gdyż w przeciwnym razie uznana zostanie za zmarłą, wzywa się również inne osoby mogące udzielić o zaginionej wiadomości, aby w powyższym terminie doniosły o niej Sądowi Grodzkiemu w Rzeszowie. (Zg. 107/46).

KB—5567

#### SĄD GRODZKI W BYDGOSZCZY

1) Na wniosek Leokadii Danielak, zam. w Bydgoszczy, ul. Mazowiecka 6, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego jej męża Franciszka Dzielakę ur. 5.10.1905 r. w Bydgoszczy, syna Stanisława i Katarzyny z d. Dyrka, ostatnio zamieszkałego w Bydgoszczy. Wymieniony został 24.8.1939 r. zmobilizowany do wojska polskiego i zaginął. (III Zg. 359/46).

2) Na wniosek Andrzeja Tajdela, zam. w Slesinie pow. Bydgoszcz, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego jego syna Alfreda Tajdela, ur. 29.6.1917 r. w Slesinie, pow. Bydgoszcz, syna Andrzeja, ostatnio zamieszkałego w Slesinie. Wymieniony został w 1939 r. powołany do wojska polskiego i zaginął. (III. Zg. 355/46).

3) Na wniosek Franciszki Wojteżak, zam. w Tucholi, ul. Główna 22, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego

jej męża Sylwestra Wojteżaka, ur. 23.12.1913 r. w Gelsenkirchen (Niemcy), syna Andrzeja i Józefy z d. Syrkowskiej, ostatnio zamieszkałego w Bydgoszczy. Wymieniony został 24.8.1939 r. zmobilizowany do 62 pp. w Bydgoszczy i zaginął (III. Zg. 307/46)

4) Na wniosek Pauliny Bystrowskiej, zam. w Bydgoszczy ul. Raclawicka 13, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego jej męża Antoniego Bystrowskiego ur. 1897 r. w Ameryce, syna Franciszka i Felicji z d. Gorszczyńskiej ostatnio zamieszkałego w Wilnie. Wymieniony został jesienią 1941 r. wywieziony z Wilna na roboty do Niemiec i zaginął. (III Zg. 369/46).

5) Na wniosek Zofii Volberg, zam. w Czersku Kraińskim wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego jej męża Antoniego Volberga ur. 17.1.1901 r. w Szubinie, syna Ottona i Bronisławy z d. Szałkowskiej, ostatnio zamieszkałego w Czersku Kraińskim. Wymieniony został w sierpniu 1939 r. zmobilizowany do 62 pp., widziany był pod Kutnem i od tego czasu zaginął. (III. Zg. 302/46).

6) Na wniosek Heleny Moruś, zam. w Strzelnie ul. Stodolna 13 wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego jej męża Bronisława Morusia ur. 25.8.1899 r. w Warszawie, syna Jacek i Julii z d. Piątkowskiej, ostatnio zamieszkałego w Osielsku, pow. Bydgoszcz. Wymieniony pracował na stacji kol. Maksymilianowo i w czasie działań wojennych w 1939 r. zaginął. (III. Zg. 245/46).

7) Na wniosek Bronisławy Murawskiej, zam. w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 33, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego jej męża Bronisława Murawskiego, ur. 6.1.1891 r. w Jastrzębiu pow. Brodnica, syna Antoniego i Weroniki z domu Kwiatkowskiej, ostatnio zamieszkałego w Bydgoszczy. Wymieniony został 15.11.1939 r. zabrany przez gestapo 20.11.1939 r. wywieziony w niewiadomym kierunku i zaginął (III. Zg. 8/46).

8) Na wniosek Krasnorody Gniazdowskiej, zam. w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 84, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego jej męża, Ludwika Gniazdowskiego, ur. 20.8.1906 r. w Oberhausen (Niemcy), syna Antoniego i Agnieszki z d. Marczka, ostatnio zam. w Bydgoszczy. Wymieniony wyjechał jako plut.zaw. 16 p. ul. w sierpniu 1939 r. na manewry pod Tucholę, 4.9.1939 r. widziany był jako ciężko ranny w Grupie pod Grudziądem i zaginął (III Zg. 136/46).

9) Na wniosek Marii Polakowskiej, zam. w Bydgoszczy ul. Aleja 1 Maja-83/5 wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego jej męża Zygmunta Polakowskiego, ur. 28.3.1883 r. w Nowosiołkach pow. Złoczów, syna Michała i Karoliny z d. Krausnik, ostatnio zamieszkałego w Bydgoszczy. Wymieniony został 16.10.1939 r. aresztowany przez Niemców i zaginął (III.Zg.314/46).

10) Na wniosek Agnieszki Walczak, zam. w Bydgoszczy, ul. Stalowa 10, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego jej męża Stanisława Walczaka ur. 14.11.1884 r. w Orzechowie pow. Września, syna Marcina i Franciszki z d. Gałęza, ostatnio zamieszkałego w Bydgoszczy. Wymieniony został 28.10.1939 r. aresztowany przez gestapo i zaginął. (III. Zg. 463/46).

11) Na wniosek Kornelii Zielińskiej, zam. w Bydgoszczy, Al. 1 Maja 67, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego jej męża Józefa Zielińskiego, ur. 2.5.1914 r. w Borbeck pow. Essen (Niemcy), syna Alojzego i Walerij z d. Milka, ostatnio zamieszkałego w Bydgoszczy. Wymieniony został podczas powstania warszawskiego, zabrany przez gestapo i zaginął. (III. Zg. 451/46).

12) Na wniosek Aleksandry Lorenc, zam. w Bydgoszczy, ul. Garbary 13, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego jej męża Juliana Lorenc, ur. 13.1.1900 r. w Kornakowie pow. Łaficut, syna Jana i Agaty z d. Zmora, ostatnio zamieszkałego w Kowercach (Wojny). Wymieniony został 20.1.1944 r. na drodze z Kiwerc do Torczyna prawdopodobnie zamordowany przez cofające się niemieckie S. D. (III. Zg. 475/46).

13) Na wniosek Cecylii Olszewskiej, zam. w Bydgoszczy, ul. Stepowa 16, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego jej męża Antoniego Olszewskiego, ur. 17.5.1912 r. w Wielkim Pacołówie, pow. Lubawa, syna Antoniego i Franciszki z d. Romanowskiej, ostatnio zamieszkałego w Bydgoszczy. Wymieniony został 17.8.1939 r. zmobilizowany do 61 pp. i zaginął. (III. Zg. 483/46).

14) Na wniosek Antoniny Krajniewskiej, zam. w Bydgoszczy, Al. 1 Maja 52, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego jej męża Bernarda Krajniewskiego, ur. 22.12.1893 r. w Turznie, pow. Toruń, syna Józefa i Katarzyny z d. Piotrowskiej, ostatnio zamieszkałego w Bydgoszczy. Wymieniony został 2.10.1939 r. zabrany przez „Selbstschutz“, 3.10.1939 r., wywieziony w kierunku lasu gdańskiego i zaginął. (III. Zg. 489/46).

15) Na wniosek Marianny Paczyńskiej, zam. w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 20, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego jej męża Józefa Paczyńskiego, ur. 9.3.1902 r. w Koszowie, pow. Wyrzysk, syna Andrzeja i Marianny z d. Samolińskiej, ostatnio zamieszkałego w Bydgoszczy. Wymieniony oddał się 2.9.1939 r. z Bydgoszczy w kierunku Warszawy z powodu działań wojennych i zaginął. (III. Zg. 490/46).

16) Na wniosek Marty Grochowskiej, zam. w Bydgoszczy, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego jej męża

Bolesława Grochowskiego ur. 7.1.1906 r. w Buczkowie pow. bydgoskiego, syna Leona i Ewy z d. Suda, ostatnio zamieszkałego w Bydgoszczy. Wymieniony został w dn. 24.8.1939 r. w Bydgoszczy zmobilizowany i zaginął. (III. Zg. 382/46.).

17) Na wniosek Zofii Paczyńskiej, zam. w Bydgoszczy wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego jej męża Kazimierza Paczyńskiego, ur. 8.11.1913 r. w Bydgoszczy-Szwederowo, syna, Ludwika i Stanisławy z d. Jagodzińskiej, ostatnio zamieszkałego w Bydgoszczy. Wymieniony został dn. 24.8.1939 r. zmobilizowany w Bydgoszczy i zaginął (III. Zg. 181/46)

18) Na wniosek Agnieszki Kucharskiej, zam. w Bydgoszczy, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego jej męża Władysława Jana Kucharskiego, ur. 13.5.1895 r. w Koronowie, syna Feliksa i Pelagii z d. Gettka, ostatnio zamieszkałego w Bydgoszczy. Wymieniony został w 1943 r. aresztowany przez Niemców i wywieziony do obozu w Oświęcimiu, a później w Mauthausen, gdzie w lutym 1945 r. prawdopodobnie zmarł. (III. Zg. 324/46).

Wzywa się zaginionych, aby w terminie trzymiesięcznym od ukazania się niniejszego ogłoszenia zgłosili się w wyżej oznaczonym Sądzie, gdyż w przeciwnym razie mogą być uznani za zmarłych. Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionych, aby w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi. KB.—4673.

#### SĄD GRODZKI W GRUDZIĄDZU

Niżej wymienieni zostali w jesieni 1939 roku aresztowani przez członków „Gestapo“ względnie „Selbstschutz“ i wywiezieni w niewiadomym kierunku względnie zaginęli podczas działań wojennych.

- 1) Piłarski Franciszek, zamieszkały w Grudziądzu, Paderewskiego 32.
- 2) Knuth Paweł, zamieszkały w Dolnej Grupie, powiat świecki.
- 3) Zieliński Jan, zamieszkały w Grudziądzu, Legionów 42.
- 4) Bardoński Marian, zamieszkały w Nowej wsi, pow. Grudziądz.
- 5) Wentland Rudolf, zamieszkały w Grudziądzu, Nadgórna 60.
- 6) Felczykowski Franciszek, zamieszkały w Grudziądzu, Bandurskiego 42.
- 7) Koscecki Józef, zamieszkały w Grudziądzu, Kujota 67.
- 8) Młyniec Bronisław, zamieszkały w Grudziądzu, Sobieskiego 24.
- 9) Ignerski Bernard, zamieszkały w Grudziądzu, św. Wojciecha 50.
- 10) Brunke Józef, zamieszkały w Grudziądzu, Sobieskiego 4.
- 11) Kopkowski Antoni, zamieszkały w Dragaczu, pow. świecki.
- 12) Zieliński Józef, zamieszkały w Grudziądzu, Szewska 22.
- 13) Kensbock Franciszek, zamieszkały w Grudziądzu, Kujota 64.
- 14) Schluss Stanisław Kazimierz, zamieszkały w Grucie, pow. Grudziądz.
- 15) Nocoń Józef, zamieszkały w Grudziądzu, Stachewicza 7-12.
- 16) Gąsowski Stefan, zamieszkały w Grudziądzu, Kościuszki 41.
- 17) Michalski Teofil, zamieszkały w Grudziądzu, Grobłowa 18.
- 18) Chojnacki Franciszek, zamieszkały w Grudziądzu, Bydgoska 11.
- 19) Zelek Julian, zamieszkały w Grudziądzu, Legionów 2.
- 20) Koseda Łukasz Jan, zamieszkały w Grudziądzu, Wiślana 6.
- 21) Błażejowski Bronisław, zamieszkały w Salnie pow. Grudziądz.
- 22) Lipowski Ludwik Alojzy, zamieszkały w Dolnej Grupie, pow. świecki.
- 23) Paczkowski Władysław, zamieszkały w Grudziądzu, Forteczna 17.
- 24) Hartel Paweł, zamieszkały w Grudziądzu, Forteczna 12-a.
- 25) Dixta Teofil, zamieszkały w Grudziądzu, Cegielniana 17.
- 26) Loewenau Paweł, zamieszkały w Grudziądzu, Grobłowa 2.
- 27) Koźlikowski Franciszek, zamieszkały w Grudziądzu, Chełmińska 80.
- 28) Markowski Bronisław, zamieszkały w Grudziądzu, Sienkiewicza 9.
- 29) Mościcki Stefan Aleks., zamieszkały w Grudziądzu, Libelta 20.
- 30) Dłużewski Konstanty, zamieszkały w Grudziądzu, Grobłowa 16.
- 31) Napierski Bronisław, zamieszkały w Grudziądzu, Kościuszki 56.
- 32) Górny Brunon, zamieszkały w Łasinie, powiat Grudziądz.
- 33) Kleszczyński Wiktor, zamieszkały w Grudziądzu, Młyńska 18.
- 34) Narloch Władysław, zamieszkały w Grudziądzu, Pułaskiego 12.
- 35) Kowalski Józef, zamieszkały w Grudziądzu, Kępowa 3.
- 36) Guziński Jan zamieszkały w Nowej Wsi, powiat Grudziądz.



- 37) Wolter Jan Franciszek, zamieszkały w Nowej Wsi, pow. Grudziądz,  
 38) Głyba Głybowicz Jerzy, zamieszkały w Grudziądzu, Cytadela,  
 39) Goetze Władysław, zamieszkały w Grudziądzu, Św. Wojciecha 32,  
 40) Kopczyński Franciszek, zamieszkały w Grudziądzu, Wąska 24,  
 41) Wiśniewski Bolesław, zamieszkały w Dąbrowce Król. pow. Grudziądz,  
 42) Jabłoński Jan, zamieszkały w Grudziądzu, Nadgórna 37,  
 43) Wierzchowski Jan, zamieszkały w Melnie, powiat Grudziądz.

Wymienionych zaginionych wzywa się, by w terminie do dnia 12 lutego 1947 roku zgłosili się w Sądzie Grodzkim w Grudziądzu, pokój nr 11, gdyż w przeciwnym razie mogą być uznani za zmarłych. Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionych, by w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi. 3 Gen. 1/46.

KB—5315

Niżej wymienieni zostali w jesieni 1939 roku aresztowani przez członków „Gestapo” względnie „Selbstschutz” i wywiezieni w niewiadomym kierunku względnie zaginęli podczas działań wojennych.

- 1) Kossowski Józef, zamieszkały w Grudziądzu, Stachewicza 3-a,
  - 2) Okomoński Bernard, zamieszkały w Nogacie, powiat Grudziądz,
  - 3) Groniek Józef, zamieszkały w Grudziądzu, Rybi Rynek 1,
  - 4) Spychała Basyli, zamieszkały w Grudziądzu, Forteczna 7,
  - 5) Sokołowski Stanisław, zamieszkały w Grudziądzu, Sobieskiego 15,
  - 6) Szalczewski Józef, zamieszkały w Zaroslu, powiat Grudziądz,
  - 7) Motyka Jan, zamieszkały w Radzynie Wieś, powiat Grudziądz,
  - 8) Lewandowski Kazimierz, zamieszkały w Okoninie, pow. Grudziądz,
  - 9) Zaborowski Alfred, zamieszkały w Rudniku, powiat Grudziądz,
  - 10) Elminowski Feliks, zamieszkały w Gawłowicach, pow. Grudziądz,
  - 11) Skrzypczak Michał, zamieszkały w Zajączkowie Wielkim, pow. świecki,
  - 12) Ronowski Leon, zamieszkały w Grudziądzu, Stefczyka 5,
  - 13) Rajnik Leonard, zamieszkały w Polskich Łopatkach, pow. Grudziądz,
  - 14) Rajnik Alojzy Dominik, zamieszkały w Polskich Łopatkach, pow. Grudziądz,
  - 15) Losiak Franciszek, zamieszkały w Zawadzie, pow. Grudziądz,
  - 16) Kwiatkowski Jan, zamieszkały w Lasinie, powiat Grudziądz,
  - 17) Wasilowicz Eryk Józef, zamieszkały w Grudziądzu, Szpitalna 4,
  - 18) Kalkstein Ostrowski Jan Kazimierz, zamieszkały w Grudziądzu, Wybickiego 23,
  - 19) Jasiński Marian, zamieszkały w Grudziądzu, Curie Skłodowskiej 1,
  - 20) Peche Tadeusz, zamieszkały w Grudziądzu, Małomyńska 22,
  - 21) Zieliński Władysław, zamieszkały w Radzynie, pow. Grudziądz,
  - 22) Jeleniewski Franciszek, zamieszkały w Szembruczkach, pow. Grudziądz,
  - 23) Salonka Władysław, zamieszkały w Grudziądzu, Pułaskiego 19,
  - 24) Pietrzykowski Jan, zamieszkały w Grudziądzu Legionów 45,
  - 25) Wygocki Kazimierz, zamieszkały w Grudziądzu, Kujota 97,
  - 26) Gumowski Alojzy, zamieszkały w Grudziądzu, Toruńska 20,
  - 27) Migaszewski Stefan, zamieszkały w Rudniku, pow. Grudziądz,
  - 28) Kubicki Janusz, zamieszkały w Grudziądzu, Dworcowa 57,
  - 29) Gallński Antoni, zamieszkały w Dąbrowce Król., pow. Grudziądz,
  - 30) Aniszewska Helena, z domu Macudzińska, zamieszkała w Grudziądzu, Kujota 72,
  - 31) Aniszewski Zbigniew, zamieszkały w Grudziądzu, Kujota 72,
  - 32) Wydrzyński Bronisław, zamieszkały w Grudziądzu, Nadgórna 16,
  - 33) Hilger Józef, zamieszkały w Grupie, pow. świecki,
  - 34) Junatowski Władysław, zamieszkały w Bliznie, pow. Grudziądz,
  - 35) Sznarawakowski Edmund, zamieszkały w Grudziądzu, Chelmińska 3.
- Wymienionych zaginionych wzywa się, by w terminie do dnia 19 lutego 1947 roku zgłosili się w Sądzie Grodzkim w Grudziądzu, pokój nr 11, gdyż w przeciwnym razie mogą być uznani za zmarłych. Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionych, by w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi. 3 Gen. 2/46.

KB—5314

Wincenty Henryk Kozłowski, pracownik umysłowy w Katowicach, ul. Wojewódzka, wystąpił z wnioskiem, by

jego żonę Stefanię Kozłowską z domu Majcher, urodzoną dnia 13 stycznia 1897 roku w Rzeszowie, ostatnio zamieszkałą w Grudziądzu, ul. Lipowa 57, uznać za zmarłą.

Wymienioną zaginioną wzywa się, by w terminie do dnia 19 lutego 1947 roku zgłosiła się w Sądzie Grodzkim w Grudziądzu, pokój nr 11, gdyż w przeciwnym razie może być uznana za zmarłą. Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionej, by w terminie powyższym doniosły o niej Sądowi. 3 Zg. 51/46.

KB—5807

## SĄD GRODZKI W SIEDLCACH

Na zasadzie art. 5 i 6 Dekretu z dnia 29 sierpnia 1945 roku Sąd Grodzki w Siedlcach wzywa niniejszym Albina Chmielewskiego, urodzonego 29 lipca 1892 roku, syna Kazimierza i Józefy z Odrobińskich, który w 1915 roku zamieszkiwał we wsi Chlewiska, gminy Żeliszew, w 1915 roku został powołany do armii rosyjskiej i dotychczas nie powrócił, ażeby w ciągu trzech miesięcy od dnia wydrukowania niniejszego ogłoszenia w Monitorze Polskim, zgłosił się do wyżej wymienionego Sądu, gdyż po upływie tego terminu nastąpi uznanie go za zmarłego. Jednocześnie wzywa się wszystkich, którzy o życiu lub śmierci Albina Chmielewskiego posiadają wiadomości, aby o znanych sobie faktach zawiadomili Sąd w terminie powyższym. (Zg. 1114/46).

KB—5332

## SĄD GRODZKI W RYPINIE

Sąd Grodzki w Rypinie ogłasza, że na wniosek Jadwigi Kłobukowskiej, zam. w Toruniu, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego męża jej Alfonsa Mariana Kłobukowskiego, syna Teofila i Florentyny z Brudnickich, urodzonego 9 sierpnia 1910 roku w Katarzynie, pow. Sierpc, ostatnio zam. we wsi i gminie Pręczki, pow. Rypin, który 28 października 1939 roku został zabrany przez Gestapo i osadzony w więzieniu, a następnie wywieziony na straconie i od tego czasu ślad po nim zaginął.

Wzywa się zaginionego, aby w terminie 3-miesięcznym od daty niniejszego ogłoszenia zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Rypinie, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Wzywa się również wszystkich, którzy posiadają jakiegokolwiek wiadomości, aby w terminie powyższym donieśli o tym Sądowi. (Zg. 40/46).

KB—5558

Sąd Grodzki w Rypinie ogłasza, że na wniosek Elżbiety Osmólak, zam. w Rypinie, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego Tadeusza Osmółaka, syna Andrzeja i Katarzyny z Jagodzińskich, urodzonego 27 kwietnia 1905 roku w Łowiczu, ostatnio zamieszkałego w Lewaczach, pow. Kostopol, który w 1939 roku poszedł na wojnę, po czym przebywał w Starobielsku, skąd dotychczas nie powrócił.

Wzywa się zaginionego, aby w terminie 3-miesięcznym od daty niniejszego ogłoszenia zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Rypinie, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Wzywa się również wszystkich, którzy posiadają jakiegokolwiek wiadomości, aby w terminie powyższym donieśli o tym Sądowi. (Zg. 45/40).

KB—5561

Sąd Grodzki w Rypinie ogłasza, że na wniosek Józefy Ronewicz, zam. we wsi Raku, gm. Skrwilno, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego męża jej Bolesława Ronewicza, syna Jana i Franciszki z Melibrodów, urodzonego w Raku 26.8.1907 roku, ostatnio zamieszkałego w Raku, powiat Rypin, który 30 sierpnia 1939 roku został powołany do wojska — 67 pp. w Toruniu i zaginął.

Wzywa się zaginionego, aby w terminie 3-miesięcznym od daty niniejszego ogłoszenia zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Rypinie, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Wzywa się również wszystkich, którzy posiadają jakiegokolwiek wiadomości, aby w terminie powyższym donieśli o tym Sądowi. (Zg. 12/40).

KB—5559

Sąd Grodzki w Rypinie ogłasza, że na wniosek Kazimiera Strzeleckiej, zam. w Toruniu, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego Henryka Strzeleckiego, syna Franciszki i Julii Strzeleckiej, urodzonego 8.12.1894 roku w Rypinie, ostatnio zamieszkałego w Ostrowitem, pow. Rypin, który 22 października 1939 roku został aresztowany i prawdopodobnie zamordowany w lasach Okalewskich.

Wzywa się zaginionego, aby w terminie 3-miesięcznym od daty niniejszego ogłoszenia zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Rypinie, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Wzywa się również wszystkich, którzy posiadają jakiegokolwiek wiadomości, aby w terminie powyższym donieśli o tym Sądowi. (Zg. 24/46).

KB—5560

## SĄD GRODZKI W SZUBINIE

Na wniosek Lucji Cyganek, zamieszkałej w Kowalewie, pow. Szubin, wszczyna się postępowanie o uznanie za zmarłego męża jej Kazimierza Cyganka urodzonego dnia 30.12.1910 roku w Januszkowie, pow. Żnin, ostatnio zamieszkałego w Kowalewie, pow. Szubin, który zmobilizowany w sierpniu 1939 roku do 61 pułku piechoty w Bydgoszczy dotychczas nie wrócił.

Wzywa się zaginionego, aby najpóźniej w terminie trzech miesięcy od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Szubinie, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o nim Sądowi. (Zg. 36/46).

KB—5574

## SĄD GRODZKI W WOLSZTYNIE

Marianna Włodarczak z Borui, powiat wolsztyński, wniosła o uznanie za zmarłego męża Józefa Włodarczaka, ostat-

nio zamieszkałego w Tuchorzy. Józef Włodarczak został na początku września 1939 r. w Tuchorzy aresztowany i osadzony w Rafii w Wolsztynie. Od tego czasu zaginął.

Wzywa się zaginionego, aby najpóźniej do dnia 20 listopada 1946 r. godz. 12. zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Wolsztynie, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi.

KB—4439

## SĄD GRODZKI W PSZCZYNIE

Na wniosek Władysława Zupoka, porucznika Wojsk Polskich w Gliwicach, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłą jego żony Salomei Zupok, ostatnio zamieszkałej w Pszczynie, osadzonej w sierpniu 1943 w obozie w Oświęcimiu, z którego dotychczas nie powróciła.

Wzywa się zaginioną, aby w czasokresie 3 miesięcznym od daty niniejszego ogłoszenia zgłosiła się, gdyż w przeciwnym razie może być uznana za zmarłą. Osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionej wzywa się, aby w terminie powyższym doniosły o tym Sądowi Grodzkiemu w Pszczynie. (Zg. 58/46).

KB—5568

Na wniosek Erwina Szyftana, zamieszkałego w Piasku, pow. Pszczyna, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłą Selmy Szyftan, ostatnio zamieszkałej w Piasku, osadzonej przez władze niemieckie w listopadzie 1943 r. w obozie w Oświęcimiu, skąd nie powróciła.

Wzywa się zaginioną, aby w czasokresie 3-miesięcznym od daty niniejszego ogłoszenia zgłosiła się, gdyż w przeciwnym razie może być uznana za zmarłą. Osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionej, wzywa się, aby w terminie powyższym doniosły o tym Sądowi Grodzkiemu w Pszczynie. (Zg. 67/46).

KB—5570

Na wniosek Jadwigi Korpok, zamieszkałej w Grzawie, pow. Pszczyna, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego jej męża Piotra Korpoka, ostatnio zamieszkałego w Boguminiu, powiat Cieszym, który w listopadzie 1939 roku przebywał w miejscowości Ostaszów w Rosji.

Wzywa się zaginionego, aby w czasokresie 3 miesięcznym od daty niniejszego ogłoszenia zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym wzywa się, aby w terminie powyższym doniosły o tym Sądowi Grodzkiemu w Pszczynie. (Zg. 65/46).

KB—5569

Na wniosek Waleki Jany ze Starej Wsi, pow. Pszczyna, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego męża jej Franciszka Jany, zamieszkałego w Starej Wsi, który powołany w maju 1942 r. do wojska niemieckiego i wysłany na front rosyjski zaginął bez wieści, w czasie i w miejscu bliżej nieustalonym.

Wzywa się zaginionego, aby w czasokresie 3 miesięcznym od daty niniejszego ogłoszenia zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym wzywa się, aby w terminie powyższym doniosły o tym Sądowi Grodzkiemu w Pszczynie. (Zg. 74/46).

KB—5571

Na wniosek Bertę Szaal, zamieszkałej w Ledzinach, pow. Pszczyna, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego jej męża Raimana Szaala, ostatnio zamieszkałego w Ledzinach, który został osadzony przez władze niemieckie 9 września 1942 r. w obozie w Oświęcimiu, skąd nie powrócił.

Wzywa się zaginionego, aby w czasokresie 3 miesięcznym od daty niniejszego ogłoszenia zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym wzywa się, aby w terminie powyższym doniosły o tym Sądowi Grodzkiemu w Pszczynie. (Zg. 77/46).

KB—5572

Na wniosek Marty Oślisłok, zamieszkałej w Łące, pow. Pszczyna, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego jej męża Antoniego Oślisłoka, ostatnio zamieszkałego w Łące, który w sierpniu 1944 r. został osadzony w więzieniu w Sombutrgu nad Odrą, skąd nie powrócił.

Wzywa się zaginionego, aby w czasokresie 3 miesięcznym od daty niniejszego ogłoszenia zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym wzywa się, aby w terminie powyższym doniosły o tym Sądowi Grodzkiemu w Pszczynie. (Zg. 70/46).

KB—5573

## SĄD GRODZKI W ELBLĄGU

Sąd Grodzki w Elblągu wzywa Aleksandra Siebieleca, syna Andrzeja i Marii Olaszowej, urodzonego 6 września 1907 roku w Trzydniku, pow. Kraśnik, rotmistrza 27 pułku ułanów w Nieświeżu, który we wrześniu 1939 roku po rozwiązaniu pułku pod Przemysłem przebywał w Rosji, aby w terminie 3-ch miesięcy od daty ogłoszenia stawił się do Sądu, gdyż po tym terminie Sąd uzna go za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, które mogą udzielić jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły Sądowi. (Zg. 2/46).

KB—5823

## SĄD GRODZKI W PRZEMYŚLU

Stefan Radio, syn Dmytra i Pelagii z Makarów, urodzony dnia 1.1.1913 r. w Przemyślu, rolnik, zamieszkały w Buszkowicach, został dnia 27.8.1939 r. powołany do wojska polskiego i potem dostał się do niewoli pod Równem. Od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości.

Wzywa się, aby w czasokresie 3-miesięcznym, licząc od



dnia 1.10.1946 r. dano Sądowi Grodzkiemu w Przemyślu wiadomość o jego życiu. Zg. 1626/46. KB—5335

Wojciech Jagiellowicz, syn Stefana i Justyny z Cygańców, urodzony dnia 5.9.1900 r. w Bolechowiu, przodownik policji w Sniatynie, zaginiony dnia 22.10.1939 r. bez śladu. Od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości.

Wzywa się, aby w czasokresie 3 miesięcy podano Sądowi Grodzkiemu w Przemyślu wiadomość o jego życiu. Zg. 333/46. KB—5336

#### SĄD GRODZKI W ŁUCZANACH

Stankiewiczowa Sabina, zamieszkała w Rynie, Plac Wolności 2, wniosła o uznanie za zmarłego męża jej Eugeniusza Stankiewicza, ur. 1920 r. w Wilnie, z rodziców Eugeniusza i Heleny z Legusów, ostatnio zamieszkałego w Grauzyskach, powiat Osmiana, woj. wileńskie, który w dniu 20 lub 21.5.1944 r. w tejże miejscowości prawdopodobnie został zabity przez okupanta niemieckiego w czasie oblawy.

Zaginionego Eugeniusza Stankiewicza wzywa się do zgłoszenia się w Sądzie Grodzkim w Łuczanych, pokój Nr 7, w terminie 3-miesięcznym od daty ogłoszenia, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi. KB—5298

#### SĄD GRODZKI W ODOLANOWIE

Sąd Grodzki w Odolanowie ogłasza, że Kucharska Stanisława z Ostrowa, pow. ostrowski, wniosła o uznanie za zmarłego jej męża Kucharskiego Stanisława, urodz. 3 października 1904 r., syna Rocha i Marianny, z domu Freus, ostatnio zamieszkałego w Gorzycach Małych, pow. ostrowski. Wymieniony biorąc w roku 1937 udział w wojnie domowej w Hiszpanii, miał tamże polec. Od ostatniej wiadomości, nadesłanej w maju 1937, nie dał on o sobie żadnego znaku życia.

Wzywa się zaginionego, aby w terminie 3 miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Odolanowie, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Wzywa się również wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi. Zg. 25/46. KB—4939

#### SĄD GRODZKI W ZAWIERCIU

Sąd Grodzki w Zawierciu, na wniosek Marii Chruściel, zam. w Marciszowie, gm. Poręba, wszczął postępowanie o uznanie za zmarłego Jana Chruściela, syna Karola i Elżbiety, urodz. 11.5.1870 roku w Obichowie, gm. Stupia, ostatnio zam. w Marciszowie. W maju 1944 roku Jan Chruściel, jako umyślowo chory, został wywieziony przez władze okupacyjne niemieckie i dotąd nie powrócił. Wzywa się Jana Chruściela, aby w ciągu 3 miesięcy od chwili ogłoszenia stawiał się w Sądzie, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Wzywa się osoby, które mogą udzielić wiadomości o Janie Chruścielu, aby w terminie powyższym doniosły o tym Sądowi. (Zg. 45/46). KB—4987

#### SĄD GRODZKI W LIDZBARKU WARMIŃSKIM

Na wniosek Zofii Żołnierowicz, zam. w Lidzbarku Warmińskim, ul. Wiejska Nr 42, wszczął postępowanie o uznanie za zmarłego męża jej Wiktora Żołnierowicza, ur. 5.5.1913 roku w Czycie (Z. S. R. R.), syna Mikołaja i Malwiny, zamieszkałego ostatnio w maj. Ryżewszczyzna, pow. Brasław, wojew. Wileńskie, który po wywiezieniu go na początku 1944 r. przez Niemców do Postaw, wojew. Wileńskie, zaginał bez śladu.

Wzywa się zaginionego Wiktora Żołnierowicza, aby w terminie do dnia 19 listopada 1946 r., godz. 12, zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Lidzbarku-Warmińskim, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Nadto wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi. KB—2489

#### SĄD GRODZKI W OSTROWCU

Sąd Grodzki w Ostrowcu ogłasza, że Noech Bursztyn, zamieszkały w Ostrowcu, ulica Kościelna 30, wystąpił o uznanie zaginionych: a) Hudesy Blajberg, urodzonej w 1890 roku, Nuty Blajberga, urodzonego 1893 r., Blimy Blajberg, urodzonej 1895 r., Noecha Blajberga, urodzonego 1885 r., Altera Blajberga, urodzonego 1878 r., dzieci Joska - Szlamy i Ruchli z Busztynów, małżonków Blajberg, a wnuków Pejzaka Bursztyna, urodzonych w Ożarowie; b) Estery Blajberg, urodzonej 1924 r., Chawy Blajberg, urodzonej 1928 r., córki Nuty i Szajndli - Ruchli z Minców małż. Blajberg; Rajzli - Łai Blajberg, urodzonej 1913 r., Aity - Hudesy Blajberg, urodzonej 1921 r., córki Noecha Blajberga; Noecha Blajberga, Moszka - Dawida Blajberga, urodzonych 1904 r., synów Altera i Rywki z Bergerów małżonków Blajberg; Chaima-Jankla Bursztyna, urodzonego 1902 r., Stry-Matli Bursztyn, urodzonej 1908 r., Marii Bursztyn, urodzonej 1917 r., Cypojry Bursztyn, urodzonej 1922 r., dzieci Chila-Altera i Rywy z Mandłów małżonków Bursztyn; wszyscy wymienieni pod „b“ są prawnukami Pejzaka Bursztyna, urodzeni w Ożarowie; c) Szajndli-Ruchli Blajbergowej, córki Szmula i Sury z Minców, żony Nuty, urodzonej 1901 r. w Sandomierzu, Rywki Blajbergowej, córki Fiszla-Jankla i Sury-Łai Berger, żony Altera, urodzonej 1879 r. w Koprzywnicy, Rywy Bursztyn z Mandłów, córki Szlamy i Kajli Szafir, żony Chila-Altera, urodzonej w 1884 r. w Ożarowie; wysiedlonych w 1942 r. przez Niemców z Ożarowa, za zmarłych. Sąd wzywa zaginionych, aby zgłosili się w ciągu 3 miesięcy od daty ogłoszenia, a osoby mogące udzielić informacji, aby dały znać o nich, gdyż po upływie tego czasu zostaną uznani za zmarłych 31 grudnia 1946 roku. KB—5556

#### SĄD GRODZKI W SZTUMIE

Gertruda Miesowa, z d. Grzeszkowska, zamieszkała w Trzcianie, powiat Sztum, wniosła o uznanie za zmarłego męża swego, Henryka Miesa, urodzonego dnia 27 marca 1918 r. w Gelsenkirchen (Niemcy), syna Karola i Władysławy, urodzonej Nawodny, ostatnio w Trzcianie zamieszkałego. Wyżej wymieniony jako żołnierz odbywał powinność wojskową w Krakowie, tamże w wrześniu 1943 r. rzekomo został aresztowany i rozstrzelany przez władze niemieckie. Wyżej wymienionego wzywa się, ażeby w terminie do dnia 31 grudnia 1946 r. godz. 12, zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Sztumie, gdyż w przeciwnym razie uznany zostanie za zmarłego. Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o tym Sądowi. Zg. 8/46. KB—4995

#### SĄD GRODZKI W SIERADZU

Sąd Grodzki w Sieradzu na mocy art. 5 Dekretu z 29.8.45 (Dz. U. R. P. Nr 40, poz. 226) w sprawie Zg. 14/46 ogłasza, że na wniosek Haliny Lempickiej z Sieradza, Ogrodowa 2, wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłego Romualda Juliana Lempickiego, ur. 14.2.1882 r. w Chomontowie s. Romualda i Jadwigi. Zaginiony w 1939 r. przebywał w Kozielsku, po czym prawdopodobnie został zamordowany w Katyniu.

Wzywa się Romualda Juliana Lempickiego do stawienia się w Sądzie Grodzkim w Sieradzu w terminie sześciu miesięcy od ukazania się niniejszego ogłoszenia, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Wzywa się również wszystkich, którzyby mieli wiadomość o zaginionym, aby o znanych sobie faktach donieśli Sądowi w powyższym terminie. KB—5506

#### SĄD GRODZKI W INOWROCŁAWIU

Maria Woźniak w Dąbrowie Biskupiej złożyła wniosek o uznanie za zmarłego męża Edmunda Woźniaka, zamieszkałego w Dąbrowie Biskupiej, powiat Inowrocław, który w 1939 roku został powołany do wojska i jako ciężko ranny odstawiony do szpitala w Łodzi zaginał.

Wzywa się przeto wymienionego, by do dnia 31 stycznia 1947 r. zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Inowrocławiu pod rygorem uznania go za zmarłego. Wzywa się nadto wszystkich, mogących o nim udzielić wiadomości, by donieśli o tym Sądowi w terminie wymienionym. I. Zg. 134/46. KB—53113

#### SĄD GRODZKI W KONINIE

Józefa Kowaluk, zamieszkała w Świńcu, gm. Kramsk, pow. konińskiego, zgłosiła wniosek o uznanie za zmarłego męża jej Maksyma Kowaluka, urodzonego 10 sierpnia 1913 roku, syna Jakoba i Darii z Wercęczuków, ostatnio zamieszkałego w Świńcu. Wymieniony w sierpniu 1939 r. został powołany do służby wojskowej do 68 p. p. we Wrześni, wskutek wybuchu wojny z Niemcami, walczył przeciwko nim i od tego czasu zaginał.

Wzywa się zaginionego, aby w terminie 3-miesięcznym od daty niniejszego ogłoszenia zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Koninie, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o tym wymienionemu Sądowi. (Zg. 28/46). KB—5370

#### SĄD GRODZKI W GOŁUBIU

Sąd Grodzki w Gołubiu, na wniosek Anny Kocińskiej, zam. w Gołubiu, ul. Kościelna Nr 3 wszczął postępowanie celem uznania za zmarłego Alojzego Kocińskiego, urodzonego 24.10.1912 r., syna Władysława i Marty Machajewskiej, zam. ostatnio w Podzamku Gołubskim, pow. Wąbrzeźno. Alojzy Kociński zaginał podczas wojny polsko-niemieckiej we wrześniu 1939 r. pełniąc służbę wojskową w zmotoryzowanym pułku w Strzju.

Wzywa się zaginionego, aby w terminie do dnia 1 marca 1947 r. zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Gołubiu, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym doniosły o nich Sądowi. Zg. 13/46. KB—5555

#### SĄD GRODZKI W STRZYŻOWIE

Stanisław Michalski, syn Andrzeja i Anny Włodyka, urodzony dnia 4 kwietnia 1900 w Grodzisku, przebywał w zakładzie dla umysłowo chorych w Kulparkowie w roku 1939, wywieziony został przez Niemców w nieznanym kierunku i od tego czasu wszelki ślad po nim zaginał. Zarządza się zatem na wniosek Katarzyny Mroczkovej postępowanie celem uznania go za zmarłego, a zarazem wzywa się, aby udzielono wiadomości o wyż. wym. Sądowi Grodzkiemu w Strzyżowie.

Stanisława Michalskiego wzywa się, aby w przeciągu 3 miesięcy dał znać o sobie, gdyż w przeciwnym razie uznany zostanie za zmarłego. Zg. 26/46. KB—5339

Józef Korab, urodzony 20 stycznia 1883 w Zymnowie, syn Pawła i Salomei Jarosz — w roku 1914 wyruszył jako żołnierz na wojnę i od tego czasu nie dał żadnej wiadomości o sobie. Zarządza się zatem na wniosek Józefy Skrzypskiej postępowanie, celem uznania go za zmarłego, a zarazem wzywa się, aby udzielono wiadomości o w. w. Sądowi Grodzkiemu w Strzyżowie.

Józefa Koraba wzywa się, aby w przeciągu 3 miesięcy dał znać o sobie tutejszemu Sądowi, gdyż w przeciwnym razie uznany zostanie za zmarłego. Zg. 30/46. KB—5340

#### SĄD GRODZKI W JELENIEJ GÓRZE

Sąd Grodzki w Jeleniej Górze w sprawie Jadwigi z Wiluckich Rumowskiej z Piotowic, pow. Jelenia Góra o uzna-

nie za zmarłego jej męża Stanisława Rumowskiego, urodzonego w listopadzie 1914 r. w Warszawie, syna Stanisława, zamieszkałego ostatnio w Warszawie, który w czasie powstania warszawskiego z końcem sierpnia 1944 r. został przez Niemców aresztowany i w niewiadomym kierunku wywieziony. Wzywa się Stanisława Rumowskiego, aby zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego; oraz wzywa wszystkie osoby mogące udzielić wiadomości o zaginionym, aby doniosły o tym Sądowi w terminie trzech miesięcy. (Zg. 24/46). KB—4993

Sąd Grodzki w Jeleniej Górze w sprawie Krystyny ze Szwarców Lipskiej, zamieszkałej w Jeleniej Górze o uznanie za zmarłego jej męża Janusza Lipskiego, inżyniera-podporucznika rezerwy, urodzonego 9 marca 1909 r., syna Bolesława i Marii z Koblańskich, ostatnio zamieszkałego w Warszawie, przy ul. Krasińskiego 8, który w roku 1940 przebywał w Starobielsku, wzywa Janusza Lipskiego, by zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby, mogące udzielić wiadomości o zaginionym, aby doniosły o tym Sądowi w terminie trzech miesięcy. (Zg. 39/46). KB—4991

Sąd Grodzki w Jeleniej Górze, w sprawie wnioskodawcy Macieja Banasia w Cieplicach, o uznanie za zmarłą Katarzynę Banaś, lat około 36, zam. w Białatyczach, pow. Kamionka Strumiłowa, córki Michała Procia i Katarzyny Matani, ostatnio zamieszkałej w Stanisławówce, pow. Zółkiew, zaginionej w czasie ucieczki przed bandytami, wzywa Katarzynę Banaś, by zgłosiła się do Sądu, w przeciwnym razie może być uznana za zaginioną, oraz wzywa wszystkie osoby, mogące udzielić wiadomości o zaginionej, aby doniosły o nich Sądowi w terminie trzech miesięcy. (Zg. 10/46). KB—4992

Sąd Grodzki w Jeleniej Górze w sprawie Anny z Matusiaków Rybczyńskiej z Komcrowsa, pow. Jelenia Góra, o uznanie za zmarłego jej męża Józefa Rybczyńskiego, urodzonego dnia 15 listopada 1914 r. syna Stanisława i Jadwigi z Łatków, żołnierza 75 pułku C.K.M. w Poznaniu, który prawdopodobnie w pierwszej połowie września 1939 r. zginął w walkach z Niemcami pod Częstochową — wzywa Józefa Rybczyńskiego, aby zgłosił się, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego, oraz wzywa wszystkie osoby mogące udzielić wiadomości o zaginionym aby doniosły o tym Sądowi w terminie trzech miesięcy. (Zg. 36/46). KB—4994

#### SĄD GRODZKI W KROŚNIE

Helena Guzikowa, wdowa po Franciszku, zam. w Głowienice Nd 309, wnosi o uznanie za zmarłego swego męża, Franciszka Guzika, Franciszek Guzik, ur. 24.1.1908 r., syn Piotra i Katarzyny Machnik — wyjechał na wojnę polsko-niemiecką w sierpniu 1939 r. i od tego czasu ślad po nim zaginał.

Wobec powyższego, wzywa się Franciszka Guzika, aby w terminie do trzech miesięcy od dnia ogłoszenia w „Monitorze Polskim“ zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Krośnie, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Wzywa się zarazem wszystkich, którzy mają wiadomość, iż Franciszek Guzik żyje, aby zawiadomili o tym Sąd tutejszy w powyższym terminie. Zg. 40/46. KB—4978

#### SĄD GRODZKI W CZERSKU

Obyw. Walburga Łucja Reszkowa z Czerska wniosła, by jej męża, Feliksa Karola Reszka, ur. 16.5.1912 r. w Ohra (Gdańsk), ul. Hauptstrasse 4, syna Pawła i Janiny, ur. Gertszyńskiej, który ostatnio mieszkał w Czersku wyb. pod Strugą od 1940 r. do stycznia 1942 r. tj. do chwili powołania go do wojska niemieckiego i zaginał — uznać za zmarłego.

Wymienionego zaginionego wzywa się, aby stawił się do dnia 15 stycznia 1947 r. godz. 9 przed poł., biuro 12 w Sądzie Grodzkim w Czersku, gdyż inaczej zostanie uznany za zmarłego. Wszyscy, którzy mieli jaką wiadomość o życiu lub śmierci zaginionego, winni o tym donieść Sądowi najpóźniej w terminie powyższym. Zg. 46/46. KB—5457

Obyw. Maria Zabrocka z Czerska wniosła, by jej męża, Pawła Zabrockiego, ur. 31.10.1911 r. w Czersku, pow. Chojnice, syna Bronisława i Elżbiety z domu Czapiewskiej, który ostatnio mieszkał w Czersku aż do sierpnia 1939 r. tj. do chwili powołania go do wojska polskiego i zaginał — uznać za zmarłego.

Wspomnianego zaginionego wzywa się, aby stawił się do dnia 15 stycznia 1947 r. godz. 9 przed poł., biuro 12, w Sądzie Grodzkim w Czersku, gdyż inaczej zostanie uznany za zmarłego. Wszyscy, którzy mieli jaką wiadomość o życiu lub śmierci zaginionego, winni o tym donieść Sądowi najpóźniej w terminie powyższym. Zg. 43/46. KA—5451

Obyw. Franciszka Markowska w Klaskawie, wniosła, by jej męża, Franciszka Markowskiego, ur. 29.9.1911 r. w Klaskawie, pow. Chojnice, syna Jana i Marii z domu Dronzek, który ostatnio mieszkał w Klaskawie, aż do sierpnia 1939 r. tj. do chwili powołania go do wojska polskiego i zaginał — uznać za zmarłego.

Wspomnianego zaginionego wzywa się, aby stawił się do dnia 15 stycznia 1947 r., godz. 9 przed poł., biuro 12, w Sądzie Grodzkim w Czersku, gdyż inaczej zostanie uznany za zmarłego. Wszyscy, którzyby mieli jaką wiadomość o życiu lub śmierci zaginionego, winni o tym donieść Sądowi najpóźniej w terminie powyższym. Zg. 39/46. KB—5450

#### SĄD GRODZKI W PABIANICACH

Sąd Grodzki w Pabianicach zawiadamia, że w sprawie



Nr Zg. 203/46 z wniosku Marii Janeczek, zostało wszczęte postępowanie o uznanie za zaginionego męża jej Marianna Janeczka, urodzonego 12 lutego 1911 roku w Prawdzie, gm. Rogów, pow. Łódź, syna Michała i Antoniny z Krysiaków, zamieszkałego ostatnio w Pabianicach, Marian Janeczek w początkach września 1939 roku został powołany do wojska i od tej chwili wszelki ślad po nim zaginął. Wzywa się Marianna Janeczka, aby w terminie 3 miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Pabianicach, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego; wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości o Marianie Janeczku, aby w powyższym terminie doniosły o nim Sądowi Grodzkiemu w Pabianicach. Nr Zg. 203/46. KB—4934

#### SĄD GRODZKI W BYSTRZYCY

W Sądzie Grodzkim w Bystrzycy, toczy się postępowanie, na skutek wniosku Józefa Cykmana, zamieszkałego w Henrykowie, gm. Łądek, pow. Bystrzyca, o uznanie za zmarłą Klauddii Cykman z domu Olchowej, córki Michała i Anny, urodzonej w Omsku 10 sierpnia 1902 r., poślubionej w 1923 roku Józefowi Cykman, zamieszkałej w Wilnie do połowy 1943 roku, o której wnioskodawca miał ostatnią wiadomość w lecie 1943 roku. Wzywa się Klauddię Cykman, aby w terminie do trzech miesięcy od daty ogłoszenia zgłosiła się, gdyż w przeciwnym razie może być uznana za zmarłą. Wzywa się każdego, ktoby miał wiadomość o Klauddii Cykman, by doniósł o niej Sądowi. Zg. 8/46. KB—5318

#### SĄD GRODZKI W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ

Sąd Grodzki w Dąbrowie Tarnowskiej, O. I., na wniosek Zofii z Minorczyków Soltys, zamieszkałej w Radgoszczy, powiat Dąbrowa Tarnowska, wszczął postępowanie o uznanie za zmarłego: Władysława Soltysa, urodzonego 1 stycznia 1904 r. w Radgoszczy, powiat Dąbrowa Tarnowska, syna Józefa i Anieli z Taborów, który w dniu 2 września 1944 r. aresztowany przez gestapo w Radgoszczy, wywieziony został do więzienia na Montelupich w Krakowie, gdzie miał zostać zamordowany przez Niemców.

Wzywa się każdego, kto miałby wiadomości o wyżej wymienionym, by w terminie trzech miesięcy zawiadomił o tym tutejszy Sąd. Po upływie tego terminu Sąd orzeknie o wniosku. (Zg. 106/46). KB—5325

Sąd Grodzki w Dąbrowie Tarnowskiej, O. I., na wniosek Marii z Misterków Zagranicznej, zamieszkałej w Samocicach, powiat Dąbrowa Tarnowska, wszczął postępowanie o uznanie za zmarłego Antoniego Zagranicznego, urodzonego 9 października 1909 r. w Samocicach, powiat Dąbrowa Tarnowska, syna Macieja i Marii z Misterków, który w dniu 1 września 1939 r. miał zginąć na froncie pod Pszczyną.

Wzywa się każdego, kto miałby wiadomości o wyżej wymienionym, by w terminie trzech miesięcy zawiadomił o tym tutejszy Sąd. Po upływie tego terminu Sąd orzeknie o wniosku. (Zg. 102/46). KB—5326

Sąd Grodzki w Dąbrowie Tarnowskiej, O. I., na wniosek Anieli z Juszczaków Niejadlik, zamieszkałej w Bolesławiu, powiatu dąbrowskiego koło Tarnowa, wszczął postępowanie o uznanie za zmarłego Tadeusza Niejadlika, urodzonego 5 lipca 1904 r. w Mędrzechowie, powiatu dąbrowskiego koło Tarnowa, syna Józefa i Teresy z Lichwałów, który we wrześniu 1939 r. wraz z cofającymi się wojskami polskimi, jako uciekinier pojechał na wschód i od tego czasu wszelki ślad po nim zaginął.

Wzywa się każdego, kto miałby wiadomości o wyżej wymienionym, by w terminie trzech miesięcy zawiadomił o tym tutejszy Sąd. (Zg. 51/46). KB—5327

Sąd Grodzki w Dąbrowie Tarnowskiej, na wniosek Zofii z Wasiów Łucek, zamieszkałej w Swarzowie, powiat Dąbrowa Tarnowska, wszczął postępowanie o uznanie za zmarłego Jana Łucka, ur. 26.5.1912 r. w Swarzowie, powiat Dąbrowa Tarnowska, syna Bronisława i Wiktorii z Kochanków, który w dniu 2 września 1939 r. miał zginąć na froncie pod Pszczyną na Śląsku.

Wzywa się każdego, kto miałby wiadomości o wyżej wymienionym, by w terminie 3 miesięcy zawiadomił o tym Sąd tutejszy. Po upływie tego terminu Sąd orzeknie o wniosku. (Zg. 23/46). KB—5328

#### SĄD GRODZKI W BIAŁEJ PODLASKIEJ

Wszczęto postępowanie o uznanie za zmarłych:

I. Juliana Paluszkiewicza, syna Józefa i Petroneli z Netczuków, urodz. 16.2.1895 r. w Międzyrzeczu, zamieszkałego ostatnio w Drohiczynie Poleskim, który według oświadczenia jego żony Janiny Paluszkiewicz w końcu miesiąca października 1939 r. zaginął bez wieści.

II. 1) Wacława Grabiszewskiego, syna Józefa i Aleksandry, w wieku obecnie lat około 80, 2) Antoniny Grabiszewskiej z Siedleckich, córki Józefa i Wiktorii z Zieniewiczów, urodz. 15.6.1869 r. w Białej Podlaskiej, 3) Wacława Grabiszewskiego, syna Wacława i Antoniny z Siedleckich, urodz. 27.9.1906 r. w Białej Podlaskiej, 4) Janiny Grabiszewskiej, córki Wacława i Antoniny z Siedleckich, urodz. 3.1.1900 r. w Białej Podlaskiej, wszyscy zamieszkałi ostatnio w Białej Podlaskiej, którzy według oświadczenia ich krewnej Pauliny Binkowskiej wyjechali w roku 1915 do Rosji, skąd dotychczas nie powrócili i nie dają o sobie wiadomości.

III. Mariana Michalczyka, syna Antoniego, b. kapitana 16 pułku artylerii lekkiej w Grudziądzu, przebywającego ostatnio pod pseudonimem „Michał Kalicki” w Białej Podlaskiej, który według oświadczenia jego żony Jadwigi Michalczykowej został w dniu 12.3.1941 r. w Białej Podlaskiej aresztowany przez gestapo a następnie zamordowany.

Wzywa się wymienionych: Juliana Paluszkiewicza, Wacława Grabiszewskiego, s. Józefa, Antoninę Grabiszewską, Wacława Grabiszewskiego, s. Wacława, Janinę Grabiszewską i Mariannę Michalczyk, aby w terminie 4-tych miesięcy od dnia umieszczenia niniejszego ogłoszenia zgłosili się w Sądzie Grodzkim w Białej Podlaskiej, gdyż w przeciwnym razie nastąpi uznanie ich za zmarłych. Oprócz tego wzywa się wszystkich którzy mogą udzielić wiadomości o zaginionych, aby w powyższym terminie zawiadomili Sąd. KB—5447

#### SĄD GRODZKI W KORONOWIE

Obywatelka Jaćwiga Szmelter z domu Chyla z Koronowa, ul. Tucholska 36, powiatu bydgoskiego, wniosła o uznanie jej zaginionego męża Michała Hieronima Szmeltera, organisty, ostatnio zamieszkałego w Koronowie, powiatu bydgoskiego za zmarłego.

Zaginionego Michała Hieronima Szmeltera wzywa się, aby w terminie wywoławczym dnia 15.1.1947 r., godz. 12, zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Koronowie, gdyż w przeciwnym razie może być uznany za zmarłego. Wzywa się wszystkie osoby, które mogą o zaginionym udzielić jakiegokolwiek wiadomości, aby o tym najpóźniej w wyznaczonym terminie doniosły Sądowi. (3. Zg. 6/46). KB—5455

## Przetargi

#### OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Centralny Komitet Stronnictwa Demokratycznego ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót remontowych w gmachu przy ul. Zgoda Nr 11:

- 1) roboty remontowo - budowlane,
- 2) roboty remontowe centralnego ogrzewania.

Oferty składać należy na całość robót. Podkładki przetargowe można nabyć za zwrotem kosztów w Stronnictwie Demokratycznym (Sekretariat) przy ul. Zgoda Nr 11, IV p. w godzinach od 11—14. Oferty w zalakowanych kopertach bez żadnych znaków firmowych z napisem: „Oferta na remont gmachu Stronnictwa Demokratycznego przy ul. Zgoda Nr 11” — należy składać w Stronnictwie Demokratycznym przy ul. Zgoda Nr 11. do dnia 19.10.46 r. godz. 15-ej.

Otwarcie ofert nastąpi tegoż dnia w tymże lokalu o godzinie 16-ej. Do oferty należy załączyć kwit na wpłacone do kasy Stronnictwa Demokratycznego wadium w wysokości zł 50.000 oraz dowody, wgl. odpisy urzędowych dokumentów rejestracyjnych, stwierdzających prawo wykonywania robót. Centralny Komitet Stronnictwa Demokratycznego zastrzega sobie prawo wyboru oferenta bez względu na cenę, wgl. zupełne unieważnienie przetargu bez podania przyczyn, względnie oddanie robót częściowo. KB—5775

#### OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

Dyrekcja Okręgu Poczty i Telegrafów w Lublinie ogłasza niniejszym przetarg nieograniczony na wykonanie nowego pokrycia dachu w Upt. Siedlce 1.

Przetarg rozpocznie się w dniu 19.10.1946 r. o godzinie 12-ej w lokalu Oddziału Budowlanego Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Lublinie, ul. Szopena 9 I p., pokój Nr 10. Do tego terminu dopuszczalne jest składanie ofert pisemnych. Oferty winny być składane w zalakowanych kopertach z napisem: „Oferta przetargowa na wykonanie nowego pokrycia dachu w Upt. Siedlce 1”. Wnieście oferty winno być poparte złożeniem wadium w wysokości 2 proc. oferowanej sumy na konto PKO Nr 3002 Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów Lublin. We wskazanym wyżej biurze zainteresowani mogą przeglądać wzory umów i przepisów, oraz nabyć ślepe kosztorysy po cenie 100 zł. Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru z przetargu przedsiębiorcy bez względu na cenę oraz prawo uznania, że przetarg nie dał wyniku. 2—KB—5711(k)

#### PRZETARG NIEOGRANICZONY Nr VII/21/10/46

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Gdańsku ogłasza przetarg na odremontowanie dwunastu wież reflektorowych każda o wys. 30 m. na stacji kol. Gdynia — Port. Wyjaśnienia, ślepe kosztorysy i dane techniczne można otrzymać w gmachu DOKP w Gdańsku, pokój 417. Oferty wraz z kwitem wpłaconego wadium w wysokości 2 proc. od sumy ofertowej należy złożyć pod powyższym adresem na parterze gmachu do skrzynki ofertowej w zalakowanych kopertach pod Nr VII/21/10/46.

Otwarcie ofert nastąpi we wtorek dnia 22 października 1946 r. o godz. 12 w gmachu DOKP Gdańsk, pokój 417. DOKP zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta, względnie unieważnienie przetargu bez podania przyczyn. KB—5690

#### WEZWANIE DO SKŁADANIA OFERT

Zarząd Miejski w Łodzi ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie w części parkanu żelbetowego w części na podmurówce ceglanej ze sztachetami żelaznymi przy ul. Północnej nr 38 w Helenowie. Przetarg odbędzie się dn. 18 października 1946 r. Bliższych informacji udziela Dział Techniczny Oddział Budowlany, ul. Piotrkowska 64, II piętro, pokój nr 115. KB—5316

#### PRZETARG NIEOGRANICZONY

Dyrekcja Okręgu Poczty i Telegrafów w Warszawie ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót budowlanych dodatkowych przy ustawianiu baru dla potrzeb upt. Ostrołęka 2.

Przetarg rozpocznie się dnia 19 października 1946 r. w

Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Warszawie, przy ul. Św. Barbary 2, o godzinie 10-ej. Do tego terminu dopuszczalne jest składanie ofert pisemnych na wydanych przez Dyrekcję formularzach ofertowych w zabezpieczonych kopertach, opatrzonych napisem: „Oferta na wykonanie robót budowlanych - dodatkowych w baraku upt. Ostrołęka 2”. Bliższe informacje, oraz ślepe kosztorysy otrzymać można w Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Warszawie, przy ul. Św. Barbary 2, Oddział Budowlany, III p., pokój Nr 19, w godz. od 9-ej do 12-ej, prócz dni świątecznych. Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru przedsiębiorcy, bez względu na cenę, oraz prawo uznania, że przetarg nie dał wyniku. KB—5774

#### PRZETARG NIEOGRANICZONY Nr 173

Dyrekcja Odbudowy Warszawskiego Węzła Kolejowego, Warszawa, ul. Targowa 70 m. 4, ogłasza przetarg na wykonanie robót demontażowych urządzeń instalacyjnych na terenie byłych warsztatów głównych na Prażce w budynkach i wagonowni. Oferty należy składać do skrzynki ofertowej, umieszczonej w Biurze Dyrekcji dnia 15 października 1946 r. do godz. 10-ej, gdzie można nabyć ślepe kosztorysy i uzyskać bliższe informacje. KB—5666

#### OGŁOSZENIE PRZETARGU

Polskie Radio ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót instalacji świetlnej i sygnalizacyjnej w domu przy ul. Narbutta 22. Oferty zalakowane należy składać w Wydziale Budowlanym P. R. ul. Puławska Nr 2 (barak), gdzie też można nabyć podkładki kosztorysowe, przejrzeć plany i zasięgnąć bliższych informacji. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.10.46 r. o godz. 11-ej w Wydziale Budowlanym P. R. Oferent powinien podać ilość dni roboczych, potrzebnych do wykonania robót oraz załączyć do oferty kwit na wpłacone wadium w Kasie Polskiego Radia w wysokości zł. 12.000, odpis karty rejestracyjnej oraz odpis rejestru handlowego. Polskie Radio zastrzega sobie prawo wyboru dowolnego oferenta, oraz unieważnienia przetargu bez podania powodów i bez prawa zwrotu kosztów. KB—5667

#### PRZETARG NIEOGRANICZONY

Dyrekcja Okręgu Poczty i Telegrafów w Warszawie ogłasza przetarg nieograniczony na roboty budowlane w baraku przy ul. Ratuszowej 7/9. Otwarcie przetargu nastąpi w dniu 18.10.1946 r. o godz. 10-ej w Dyrekcji Okręgu P. i T. w Warszawie, przy ul. Św. Barbary Nr 2. Do tego terminu dopuszczalne jest składanie ofert pisemnych na wydanych przez Dyrekcję formularzach ofertowych w zabezpieczonych kopertach, opatrzonych napisem: „Oferta na roboty budowlane w baraku przy ul. Ratuszowej 7/9” do skrzynki ofertowej w miejscu, ulica Św. Barbary 2, I piętro. Bliższe informacje oraz ślepe kosztorysy otrzymać można w Dyrekcji Okręgu P. i T. w Warszawie Oddział Burowłany, III piętro, pokój Nr 19, w godz. od 9 do 13-ej. Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru z przetargu przedsiębiorcy bez względu na cenę oraz prawo uznania, że przetarg nie dał wyniku. KB—5668

#### PRZETARG NIEOGRANICZONY

Dyrekcja Państwowego Monopoli Sprytusowego zawiadamia o przetargu nieograniczonym na wybudowanie komina fabrycznego, murowanego wys. 70 mtr. i wylocie górnym 2,00 mtr. z cegły kominowej (radialnej) na fundamencie istniejącym w Rektyfikacji PMS we Wrocławiu, łącznie z wykonaniem rysunku i obliczeń statystycznych tegoż komina.

Szczegółowe warunki do składania ofert oraz podkładki przetargowe otrzymać można w godz. od 9 — 12-ej w Biurze Technicznym D.P.M.S. w Warszawie, ul. Leszno 1, (IV piętro — pokój 412).

Oferty w zalakowanych kopertach bez żadnych znaków firmowych z napisem „Oferta na budowę komina w Rektyfikacji P.M.S. we Wrocławiu — Swojcu” należy składać w Dyrekcji P.M.S. (Kancelaria Główna — pokój 109) do godz. 11-ej rano dn. 15 października 1946 r.

Do koperty ofertowej należy włożyć kwit wadialny na sumę 40.000 zł. (czterdzieści tysięcy złotych).

Otwarcie kopert z ofertami nastąpi dnia 15 października 1946 r. o godz. 12-ej w Dyrekcji P.M.S. w Warszawie, ul. Leszno 1, pokój 307. W rachubę będą brane tylko oferty na całość robót ujętych kosztorysem, z rozbięciem cen na materiał i robociznę.

Oferta obowiązuje conajmniej w ciągu 20 dni od dnia otwarcia.

Dyrekcja P.M.S. zastrzega sobie prawo:

- a) unieważnienia przetargu bez podania przyczyn i bez zobowiązania ponieszenia jakichkolwiek odszkodowań,
- b) częściowego skorzystania z ofert,
- c) wyboru przedsiębiorcy bez względu na wynik przetargu.

Wadia dotyczące nieprzyjętych ofert będą zwrócone najpóźniej w terminie 10 dni od dnia otwarcia ofert. KB — 5684

#### ZAWIADOMIENIE O PRZETARGU

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Łodzi, Wydział Drogowy, ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie robót budowlanych przy wykończeniu jednopiętrowego domu mieszkalnego, znajdującego się obecnie w stanie surowym, na stacji Olechów.

Otwarcie ofert odbędzie się w Wydziale Drogowym Dyrekcji dnia 18 października 1946 r. o godzinie 10 rano, pokój 359.

Wadium w wysokości 1 proc. od sumy oferowanej należy wpłacić przed przetargiem w Kasie Dyrekcyjnej; kwit o wpłaceniu wadium należy załączyć do oferty. Ślepy koszt.



rys, warunki składania ofert i wszelkie informacje można otrzymać w Wydziale Drogowym Dyrekcji, pokój 316. Do przetargu będą dopuszczone tylko firmy rejestrowane. Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru ofert lub unieważnienia przetargu bez podania powodu. KB—5687

## Ogłoszenia instytucji publicznych

### Ogłoszenie

Państwowy Bank Rolny podaje do wiadomości, że na podstawie art. 25 pkt. 1 Rozporządzenia Prezydenta R. P. o prawie bankowym z dnia 17 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 34, poz. 321), oraz zezwolenia Pana Ministra Skarbu z dnia 25 kwietnia 1946 r. Nr D. II 579/5/46 i §§ 54 i 64 Statutu Banku, przystąpił do sprzedaży własnych Asygnat Kasowych na okaziciela, za oprocentowaniem:

### DO OB. OB. PRENUMERATORÓW

W związku ze zwiększeniem liczby wydań i objętości numerów, cena prenumeraty „Monitora Polskiego” została z dniem 1 października rb. podwyższona do zł 250.— miesięcznie.

Prenumeratę należy wpłacać na konto Nr 130, PKO, Łódź.

## Zagubione dokumenty

Zgubiono prawo jazdy niebieskie, Nr 3562, na wszystkie pojazdy mechaniczne (OUS-Łódź), dowód osobisty (palc.) kartę rejestracyjną RKU — Pabianice — na nazwisko **Michalak Leon**, Sieradz, Szewcka 2. GA—822

Skradzono dokument prawa jazdy, wydany przez OUS w Łodzi, na nazwisko **Składnik Jan**, zam. Łódź, Strzelców Kaniowskich 52. GA—824

Skradzono orzeczenie odszkodowawcze, wydane przez centralę PUR w Łodzi, L. Dz. 17591/45 z 28.6.45 na nazwisko **Gryczewski Zygmunt**, zam. Łódź, 1-go Maja 5/12. GA—826

Zgubiono legitymację tramwajową na m-ce parzyste na nazwisko **Lange Zofia**, zam. Ruda Pabianicka, Wysockiego 22. GA—827

Skradzono samochód osobowy, limuzyna „Opel KADET”, nr. motoru 3820956, nr. rej. A—56668 P.U.S. w Poznaniu, firma „Medica” Laboratorium Farm. Poznań. KB—3511

Zgubiono: 2 paszporty zagraniczne emigracyjne, wystawione przez Minist. Spraw Zagranicznych w Warszawie dn. 30.8. 1946. z ważnością do 30.8. 1947. r., 1) za Nr. 21683/11031, na nazwisko **Zonberg Ksyl**, i 2) za Nr. 21684/11032 na nazwisko **Zonberg Basia**, zam. Łódź, ul. Kilińskiego 25. GA—877

Zgubiono: dowód osobisty, wydany w gminie Krystynopol, świadectwo gimnazjalne wyd. w Żyrardowie na nazw. **Mysyk Julia**, Radogoszcz, Piłsudskiego nr 4. GA—875

Zgubiono książeczkę wojskową RKU — Łódź — Miasto, wyst. na nazw. **Kowalew Andrzej - Eugeniusz**. GA—876

Zgubiono kartę rozpoznawczą wydaną w Warszawie, zaświadczenie emerytalne wydane w Łodzi, oraz kartki żywnościowe na nazwisko **Weker Olimpia**, Łódź, Narutowicza 24, m. 7. GA—878

Zgubiono: 1) książeczkę wojskową, wydaną w Łodzi, 2) prawo jazdy wojskowe, wydane w Warszawie, oraz legitymację służbową na nazw. **Wagner Benedykt** Łódź, Strzelców Kaniowskich Nr 53. GA—869

Zgubiono: 1) zaświadczenie tymczasowe Wojewódzkiej Komendy M.O. Łódź, 2) Zaświadczenie z Centralnej Szkoły P.P.R., 3) legitymację partii P.P.R., 4) kartę repatriacyjną, wydaną w Dzieńdziejach, 5) kartę żywnościową „Konsumu” Wojew. Komendy M.O., 6) dowód osobisty francuski na nazwisko **Fijałkowski Zygmunt**, Łódź, Piotrkowska 119. GA—873

Zgubiono legitymację Nr. 328, wydaną przez Urząd Celny w Gdyni na nazwisko **Skrzydłak Zygmunt**, Gdynia, ul. Świętojańska 78, m. 8. KB—5777

Zgubiono dowód kolejowy, kartę rejestracyjną — handlową, zgłoszenie przemysłowe, wydane z r. 1944 i wszelkie kwity podatkowe na nazwisko **Krasnodębska Bolesława**, Ostrołęka, ul. Prądzyńskiego nr. 23. KB—5776

Zgubiono prawo jazdy czerwone, wydane przez Okr. Urz. Samochod. w Łodzi, na nazwisko **Tomiczek Władysław**, Cieszyn, Paderewskiego 23. GA—776

1 % p. a. od Asygnat Kasowych pl. w terminie lub za wypowiedzeniem jednomiesięcznym,

2 % p. a. od Asygnat Kasowych pl. w terminie lub za wypowiedzeniem dwumiesięcznym.

4 % p. a. od Asygnat Kasowych pl. w terminie lub za wypowiedzeniem czteromiesięcznym,

4 1/2 % p. a. od Asygnat Kasowych pl. w terminie lub za wypowiedzeniem sześciomiesięcznym,

5 % p. a. od Asygnat Kasowych pl. w terminie lub za wypowiedzeniem dłuższym niż 6 miesięcy. GA—874

## Ogłoszenia prywatne

### Ogłoszenie

Na podstawie orzeczenia Ministerstwa Administracji Publicznej z dnia 27 lipca 1946 r. zostało uchylone orzeczenie Komisji Weryfikacyjnej Związku Księgarzy Polskich z dnia 29 stycznia 1946 r., dotyczące księgarza **Michała Kowalskiego**.

Ministerstwo Administracji Publicznej zaznaczyło, że decyzja nie przesądza meritum sprawy, jakim są zarzuty postawione wobec **Michała Kowalskiego**. Orzecznictwo w tej sprawie należy do Sądu Związku, następnie do Sądu państwowego.

Wobec powyższego Zarząd Główny Związku Księgarzy Polskich przekazuje sprawę **Michała Kowalskiego** Sądowi Związku Księgarzy Polskich do wydania wyroku, do czasu zaś załatwienia tej sprawy zawieszają **Michała Kowalskiego** w prawach członka.

Zarząd Główny Związku Księgarzy Polskich

KB—8156

### Ogłoszenie

Towarzystwo Kredytowe Miejskie w Warszawie w myśl § 99 Statutu (Dz. Ust. R. P. Nr 63/1935 r., poz. 401), unieważnia niniejszym utracone świadectwo depozytowe, wydane przez T-wo na imię Biura Informacyjnego o Nędzy Wyjątkowej; Nr 954/1937 r. na 5% listy zastawne z 1925 r. wart. nom. Zł. 550 oraz Nr 955/1937 r. na 4—1%, 2% listy zast. wart. nom. Zł. 3.600. Po upływie miesiąca od daty niniejszego ogłoszenia będą wydane wzamian tych świadectw ich duplikaty. KB—5649

### BILANS ZAMKNIĘCIA

na 31 grudnia 1945 r.

Warszawskiego Towarzystwa Motor sp. akc.  
Zakłady Chemiczno-Farmaceutyczne

Warszawa, Marszałkowska 23.

Stan czynny: I. Majątek stały; nieruchomości 664.688, maszyny, aparaty i urządzenia 184.600, ruchomości 39.950, II. Majątek płynny; kasa 749, banki 25.150, akcje i udziały 25.000, materiały i towary gotowe 355.823, dłużnicy 200.000, strata bilansu otwarcia 291.962, strata za rok obrachunkowy 319.077, razem stan czynny zł 2.106.599.

Stan bierny: I. Kapitał zakładowy 1.200.000, II. Zobowiązania 906.599, razem stan bierny zł 1.066.599.

### RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW

na 31 grudnia 1945 r.

Winien: koszty 1.307.316,85, procenty zapłacone 14.296,35, razem zł 1.321.613,20, Ma: Wpływy ze sprzedaży 959.248, procenty pobrane 288,20, różne wpływy 43.000, strata za rok obrachunkowy 319.077, razem zł 1.321.613,20. KB—4972

Zgubiono prawo jazdy OUS, Nr 04811 **Leon Ciechanowski**, Podwale 19. KB—5263

Unieważnia się legitymację milicyjną i dowód osobisty **Paszowska Maria**, Warszawa Nieporęcka 4. KB—5264

Zgubiono legitymację służbową Nr 111, wydaną przez Komendę M. O. m. st. Warszawy. **Kaszewska Leokadia**. KB—5260

Zgubiono dowody samochodowe: 1) Zis — 5 Nr rejestr. C—05561, 2) Zis — 5 Nr rejestr. C—03689, 3) Zis — 5 Nr rejestr. C—02709, 4) Zis — 5 Nr rejestr. C—03882, 5) Zis — 5 Nr rejestr. C—03765, własność Państwowej Komunikacji Samochodowej w Warszawie. KB—5261

Zgubiono dowód osobisty (palc.), wydany w Łodzi, prawo jazdy czerwone, 1666, wyd. przez OUS w Łodzi, zaświadczenie pracy, wydane przez Delegaturę Monopoli Spirytusowego w Łodzi na nazwisko **Dominik Zygmunt**, zam. Łódź, Grabowa 20. GA—828

Skradzono kartę rejestracyjną RKU-Łódź-Miasto, dowód osobisty (palc.) na nazwisko **Wasia Eugeniusz**, zam. Łódź—Chojny, Zgodna 11. GA—829

Skradzono książeczkę inwalidzką, oraz Dekret na rentę, wydane w Łodzi, książeczkę wojskową RKU-Łódź-Miasto na nazwisko **Gostyński Roman**, zam. Tomaszów-Mazow., Wrzosowa 29. GA—830

Zgubiono dowód osobisty, wydany przez Zarząd Miejski w Wyszakowie dnia 17 maja 1946 Nr 28 na nazwisko **Nasiorowski Jan**, Wyszaków, Piłsudskiego 48. KB—4875

Zgubiono kartę ewidencyjną na samochód Opel - Blitz Nr C.77949, wydaną przez Państwowy Urząd Samochodowy we Wrocławiu dla Zarządu Miejskiego miasta **Jelenia Góra**. 3KB—5288

Zgubiono kartę rejestracyjną na motocykl DKW Nr 91756 na nazw. **Czyszowski**. KB—5239

Zgubiono zaświadczenie stałe rehabilitacyjne, wydane na nazwisko **Piesik Anastazy**, zam. Czarna Woda, pow. Starogard, wojew. gdańskie. KB—5286

Zgubiono legitymację służbową, wydaną przez Oddział Dyrekcji Okręgu Poczty i Telegrafów w Katowicach, na nazwisko **Majeran Kazimierz**, Katowice, Stawowa 4 m. 5. KB—5284

Skradzono legitymację Min. Ziem Odzyskanych na nazwisko **Zyło Anastazia**. KB—5289

Zgubiono świadectwo dojrzałości, wydane przez Komisję Weryfikacyjną Kuratorium Warszawskiego na nazwisko **Grossek Zdzisława**, zam. Wałbrzych, Czerwonej Armii 32. KB—4966

Zgubiono numer motoroweru M-0938, wyst. na nazw. **Antoni Kowalczyk**, Warszawa, ul. Bema. KB—5681

Zaginęła książeczka oszczędnościowa PKO Nr 6.427. KB—5671

Zgubiono dwa dowody tożsamości koni, legitymację Zw. Zaw. Przewoźników Konnych, prawo jazdy na wozy z fotografią i palcówką na nazw. **Bronisław Kolski**, zam. Łódź, ulica Zachodnia 54 m. 9. (—kor.)

Skradzono kartę ewidencji samochodu BNV Nr A-07125 na nazwisko **Szymanowski Jan**, zam. Warszawa, Al. Niepodległości 223. KB—5682

Zgubiono książkę inwalidzką, wystawioną przez Starostwo Powiatowe. Referat dla Spraw Inwalidzkich w Ostrowiu Wlkp., na nazwisko **Tomaszek Jan**, Żerków, powiat Jarocin. KB—5678

Skradzono kartę zwolnienia z wojska, 2 kartki żywnościowe za m-c wrzesień, oraz legitymację tramwajową na nazwisko **Walaśki Tadeusz**, zam. Łódź, Różyckiego 3. GA—793

Skradzono legitymację Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej, legitymację tramwajową na m-ce nieparzyste, kartki żywnościowe I kateg. za m-ce 7, 8, 9 i 10 rb. **Michalskiej Emilii**, Inspektora pracy 18-go Obwodu w Łodzi, Zachodnia 61, zam. Piotrkowska 85-27 oraz karty żywnościowe za 7, 8, 9 i 10 rb. i kartę odzieżową zarejestrowaną: **Piotrkowska 82** za Nr 1452 **Michalskiego Jerzego**. GA—795

Zgubiono książkę inwalidzką, legitymację ze Związku Inwalidów, oraz orzeczenie Komisji Lekarskiej na nazwisko **Maciąg Józef**, zam. Łódź, Główna 5. GA—796

Zaginęła legitymacja służbowa Nr 3084, wydana przez Wojewódzką Komendę M. O. w Bydgoszczy, na nazwisko szer. **Mańkowskiego Józefa**, Posterunek Miejski M. O. w Aleksandrowie Kujawskim, pow. nieszawski. KB—5621

Unieważniam zgubioną na przestrzeni Gliwice — Katowice w dniu 30 września 1946 legitymację służbową Dyrekcji O. P. i T. Katowice Nr 3378/1 z 13.3.1946 na nazwisko **Schlaf Henryk** st. asystent. KB—5619

Zgubiono legitymację członka Związku inw. wojennych w W-wie **Fifagrowicza Wincentego** Nr 00613 z dnia 17.4. 1946 r. KB—5620

Zgubiono prawo jazdy nr 1614, wydane przez Związek Zawodowy Szoferów w Warszawie na nazwisko **Scholl Józef**. KB—5636

Zgubiono dowód osobisty i kartę ewakuacyjną na nazw. **Aniela Miesiako** — Malbork, Wiosenna 2. KB—5635

Zgubiono dokumenty wojskowe francuskie, świadectwo podchorążówki, tymczasowe zaświadczenie legitymacji na nazwisko **Chasik Tadeusz**, zam. **Kępna 15**. KB—5634

Zgubiono prawo jazdy nr 923, wystawione przez Związek Zawodowy Szoferów w Warszawie na nazwisko **Zagrodzki Henryk**. KB—5633

Zgubiono kartę ewidencyjną samochodu marki Wanderer nr A. 45316 na **Warszawski Wojewódzki Urząd B. P.** KB—5632

Unieważnia się dyplom lekarza, wydany przez Wydział Lekarski U. W. dnia 23.11. 1938 na nazwisko **Arct Witold - Adolf** za Nr 1210, zniszczony w czasie powstania warszawskiego. KB—5631

Zgubiono legitymację służbową nr 2220 Ministerstwa Skarbu na nazwisko **Rytter Jadwiga** — Pruszków. KB—5630

PRENUMERATA „Monitora Polskiego” wynosi miesięcznie zł 250.—, Numer pojedynczy kosztuje zł 8.—, Numer podwójny zł 15.—.

CENA OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia urzędowe, sądowe przetargi itp. zł 10.— za wyraz. — Ogłoszenia o zagubionych dokumentach zł 6.— za wyraz. — Ogłoszenia za tekstem od osób i instytucji prywatnych zł 20 za wiersz milimetrowej szerokości jednej szpalty (strona 3 szpalty). — Za układ tabelaryczny dolicza się 50%. — Edykty nadsyłane przez Starostwa (Ref. spraw inwalidzkich) zł 4.— za wyraz. — Za terminowy druk ogłoszeń wydawnictwo nie odpowiada.